
 
47. ročník 
Novoročního běhu   
Report z letošního ročníku na str. 16. 

únor 2024                                                                                                                                zdarma

 
27. Krajská postupová 
přehlídka amatérského 
činoherního a hudebního 
divadla 
Program na str. 19 a 20.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

I letos uspořádal Klub turistů Červený Kostelec Tříkrálový vejšlap na hrad Vízmburk, který se koná vždy první sobotu v novém 
roce. Na nádvoří hradu pak proběhl slavnostní přípitek a probral se plán akcí pro rok 2024. Více na straně 11.

V sobotu 6. ledna tradičně vyšli do ulic tříkráloví koledníci, aby lidem popřáli vše dobré v novém roce a také poprosili o příspěvek 
na pomoc nemocným a potřebným. Jak to letos dopadlo, se dočtete na straně 10. 

ZŠ V. Hejny se každoročně zapojuje v předvánoční čas do sbírky pro nadaci Dobrý anděl, která pomáhá nemocným dětem a potřebným 
rodinám. Více na straně 14.
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Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Vážení občané našeho města, 
máme za sebou první měsíc tohoto roku. Chvíli se choval 

jako zimní a prověřil nás nízkými teplotami a sněhovými pře-
háňkami. V závěru přišla téměř jarní obleva, teploty nad nulou, 
déšť a ledovka. Leden tak nejprve provětral naše peněženky zvý-
šenou spotřebou na topení a poté jsme chvíli zase nevěděli, jestli 
nám nezačne téct voda do sklepa. Bohužel nás však také prově-
řil, co se týká svozu odpadů. Vzhledem k tomu, že svozová spo-
lečnost změnila kalendář svozu a posunula jej tak, aby byl 
srovnán s okolními městy, došlo především v prvních týdnech 
k jistým zmatkům. Celkovou situaci nezlepšil ani fakt, že došlo 

i k několika technickým problémům ze strany svozové společnosti. Všem, které tato sku-
tečnost nějakým způsobem zasáhla, se za případné potíže omlouvám a doufám, že se po-
dobné problémy již v takové míře opakovat nebudou. Samozřejmě musíme počítat  
s drobnými problémy, které mohou nastat ať již z technické závady, nebo vlivem počasí, 
nicméně by neměly být v takovém rozsahu. Děkuji za vaši trpělivost a shovívavost. Stále 
také platí, že připravujeme redukci, resp. odstranění veřejných stanovišť pro papír a plasty. 
Proto prosím ty, kteří si ještě nezažádali o popelnice na daný tříděný odpad, aby tak učinili 
co nejdříve. Dostane se na všechny. Ti, kteří nedostanou popelnice v prvním kole, budou 
si moci popelnice vyzvednout v dalších kolech podle toho, jak nám budou postupně od 
dodavatele poskytovány. Vaše žádosti budou registrovány a vy budete o výdeji včas in-
formováni. Není rozhodně pravdou, že kdo dřív přijde, ten dřív mele. Dostane se na 
všechny. Každopádně ti, kteří se nepřihlásí a myslí si, že i nadále popelnice na tříděný 
odpad nepotřebují, mohou být po likvidaci veřejných kontejnerů nepříjemně překvapeni.  

Do konce minulého roku jsme také museli změnit na základě nového zákona všechny 
veřejné vyhlášky týkající se poplatků. Jistě jste zaznamenali novou vyhlášku o psech  
a řady z vás se dotýká navýšení ceny. Nutno podotknout, že k navýšení u této vyhlášky 
nedošlo poměrně dlouhou dobu. Za tento čas ovšem narostly výdaje města v této oblasti. 
Jedná se například o vyvážení košů na psí exkrementy nebo doplňování volně dostupných 
pytlíků, kde se bohužel setkáváme s častým vandalismem nebo tím, že si někteří potřebují 
vytvořit značné zásoby na úkor ostatních pejskařů. A tak není výjimkou, že dopoledne do-
plníme a za tři hodiny je prázdno. Zde bych rád upozornil, že i nadále přijímáme vaše ná-
vrhy na případné doplnění košů tam, kde jich je nedostatek. Nutno však upozornit na to, 
že nemohou být každých tři sta metrů. Město také plánuje v letošním roce zakoupit čistící 
vůz. Jde o poměrně značný finanční náklad, k jehož vynaložení nás nutí nesvědomitost 
některých občanů, kteří si po svých pejscích neuklidí, jak je rok dlouhý. Jedná se tedy  
o další finanční výdaj ve snaze udržet chodníky čisté pro všechny. Nové ceny jsme porov-
návali s jinými okolními městy nebo městy naší velikosti. Ceny pro seniory jsou v koneč-
ném důsledku po všech možných slevách dokonce nižší. Doufám ve vaše pochopení, že  
k danému kroku muselo dojít.      

Co se týká investic, rozeběhla se nám rekonstrukce areálu Brodský a v nejbližších dnech 
začne rekonstrukce vodovodu a kanalizace v oblasti ul. Zemědělská. Zároveň jsme požá-
dali o dotaci na Svojsíkův park a chystáme se na případné práce, které je nutno provést 
ještě v období vegetačního klidu. Po celém městě zároveň probíhá výměna veřejného 
osvětlení za úspornější typ svítidel. Do budoucna by nám to mělo přinést snížení nákladů 
na energii na osvětlení až na čtvrtinu současné spotřeby. Práce je před námi pro tento rok 
opět dost, ale věřím, že letošní plány opět z větší části splníme. 

Závěrem bych vám všem chtěl popřát co možná nejhezčí zasněžený únor. Doufám, že 
se nám zároveň vyhnou větší mrazy, aby nás topení moc nestálo. Především pak chci všem 
popřát hodně zdraví, méně respiračních onemocnění, pohodu v rodině i mezi přáteli  
a v neposlední řadě doufám ve vzájemnou ohleduplnost a vstřícnost. 

 Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Únorové slovo starosty města 

Komunikujte s městem efektivně a online.  
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 



Již od poloviny prosince 2023 je možné zasílat návrhy projektů 
do participativního rozpočtu Milionový nápad. Díky tomuto 
projektu mohou občané sami navrhnout a následně svým hla-
sováním podpořit projekty, které bude město moci z vyčleněné 
sumy jeden milion korun zrealizovat. Jde tedy o jedinečný způ-
sob, jak můžeme společně vylepšovat naše město přesně podle 
vašich představ. Se svým návrhem můžete přispět i vy, a to až 
do 31. března. Poté budou realizovatelné návrhy představené 
ostatním občanům města k hodnocení.  

 

Možná se vám nelíbí rozbité obrubníky ve vaší ulici, možná vám 
ve vašem okolí chybí místo k setkávání. Možná máte nápad na 
umístění uměleckého díla nebo vás trápí nedostatek odpadkových 
košů na veřejných místech… To všechno je možné z participativ-
ního rozpočtu zrealizovat. Inspirovat se můžete také v jiných měs-
tech, kde participativní rozpočtování již zavedli. Například v České 
Třebové si občané odhlasovali projekt Mlatové cesty v parku na Zá-
mostí. V Trutnově zvítězil návrh na bezbariérový přístup do pod-
loubí v jedné z ulic centra města.  

Dolní limit finančních nákladů není omezen, můžete navrhnout 
třeba jen umístění jedné lavičky „za pár korun“. Horní hranice je sta-
novena na 1 milion korun. A co se dá vlastně do milionu postavit nebo 
opravit? Postavit se dá třeba slušně vybavené dětské hřiště nebo menší 
pumptracková dráha, 100 m nového chodníku i s veřejným osvětle-
ním či malé parkoviště pro pár aut. Za tuto sumu lze také například 
vysadit 20 vzrostlých stromů, upravit náves, opravit autobusovou za-
stávku, nebo…doplňte sami… vy, kteří zde žijete, nejlépe víte, co je 
ve vašem okolí potřeba vylepšit a co vám v našem městě chybí.  

Nebojte se a zapojte se do participativního rozpočtu. Pošlete nám 
svůj nápad a sledujte, jaký bude mít u ostatních ohlas. Nezapomeňte, 
že projekt musí být umístěn na pozemcích ve vlastnictví Města Čer-
vený Kostelec a musí mít přínos pro širší veřejnost.  

Veškeré potřebné informace najdete na webových stránkách par-
ticipativního rozpočtu www.milionovynapadck.cz. Nápady můžete 
zasílat přes elektronický formulář, donést stažený a vyplněný for-
mulář přímo na odbor Rozvoje města, nebo ho vyplnit přímo na 
místě, kde je pro vás máme již vytištěné.   

A pokud si nebudete vědět rady, neváhejte poslat dotaz na 
marta.winterova@mestock.cz.  

Marta Winterová, Odbor rozvoje města 
Kateřina Hůlková, redaktor 
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Od 20. ledna do 23. března 2024 probíhají v budově MěÚ, Ko-
menského 26, opravy sociálních zařízení. Žádáme proto náv-
štěvníky úřadu, aby během oprav dbali zvýšené opatrnosti při 
pohybu po budově. Omezen bude například pohyb na schodišti.  

 
Úřad bude v běžném provozu s výjimkou technologických pře-

stávek (odhadem se může jednat o jeden až dva dny, kdy bude úřad 

uzavřen), které budou v dostatečném termínu avizovány. Pro bližší 
informace sledujte web města www.cervenykostelec.cz, Facebo-
okový profil města www.facebook.com/mestocervenykostelec 
nebo si zdarma nainstalujte aplikaci Munipolis.  

Děkujeme za pochopení, 
Majetkový odbor

Opravy sociálních zařízení v budově MěÚ provoz úřadu nenaruší

Máte nápad, jak zlepšit život ve městě? Podělte se o něj! 

Aktuálně platné obecně závazné vyhlášky... a kde je najít 
Od začátku nového roku opět došlo k některým změnám v plat-
nosti obecně závazných vyhlášek. Konkrétně byla zrušena plat-
nost pěti z nich. Abyste měli jasný přehled o tom, co aktuálně 
platí, přinášíme informaci, kde najdete kompletní seznam plat-
ných a zrušených vyhlášek. 
 

Nadále platí, že soupis platných vyhlášek naleznete přímo na 
tomto webu v sekci Významné dokumenty.  

Spolu s tím jsou všechny aktuální obecně závazné vyhlášky 
města – včetně těch, kterým v nedávné době skončila platnost – 
umístěné na "Portálu občana Ministerstva vnitra": sbirkapp.gov.cz. 
Zde najdete pohromadě předpisy z celého území ČR a vyhledávání 
je velice jednoduché. 

Ty vyhlášky, kterým skončila platnost před rokem 2022, na por-
tálu občana nenaleznete vůbec. Máte tak jistotu, že pokud vámi hle-
danou vyhlášku na sbirkapp.gov.cz nenaleznete, znamená to, že již 
není aktuální. 

Redakce zpravodaje 
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Nabídka zaměstnání

Benet v.o.s. – Manželů Burdychových 1156   Červený Kostelec: 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích 
strojů, nástup možný ihned. 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spo-
jené s výrobou ponožek v 2směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení -  práce v úkole. 
Možnost výdělku: 25 000 – 30 000 Kč 
Benefity: 1. třináctý plat, 2. stravenky, 3. nákup našich výrobků 
s výraznou slevou, 4. možnost placených přesčasů 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš,  tel.: 602 245 971     
benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
 

Oblast: Náchodsko - Broumovsko 
Ordinační hodiny: únor 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
03. 02. a 04. 02. – Frydent s.r.o. (MDDr. Martin Kyselý), Rokolská 123, Nový Hrádek, 495 496 030 
10. 02. a 11. 02 – ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral), 17. listopadu 291, Police nad Metují, 602 333 427, 491 541 654 
17. 02. a 18. 02. – MDDr. Lucie Škodová Třísková, Krásnohorské 672, Náchod, 737 449 355 
24. 02. a 25. 02. – SK – clinic s.r.o. (MDDr. Klára Peterková Malychina), Manž. Burdychových 325, Červený Kostelec, 739 963 202 
 
Oblast: Náchodsko - Jaroměřsko 
Ordinační hodiny: únor 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
03. 02. a 04. 02. – Zubní praxe s.r.o. (MUDr. Radka Prouzová), Jugoslávská 33, Náchod, 602 234 217 
10. 02. a 11. 02. – MUDr. Petr Kalfus, Česká 50, Jaroměř, 704 544 075 
17. 02. a 18. 02. – MUDr. R. Mounajjed, Ph.D. (MUDr. S. Ságlová, Ph.D.), ZŠ Malecí, Nové Město nad Metují, 491 520 373 
24. 02. a 25. 02. – MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 423 748

Stomatologická služba – únor

Firma VERNER Golem s.r.o. v Horním Kostelci hledá zaměst-
nance na pozici: KONSTRUKTÉR 
Požadujeme: Vhodné i pro šikovné absolventy. Praxe v oboru vítána. 
Nabízíme: dobré platové ohodnocení, práci v malém kolektivu, 
jednosměnný provoz. 
Kontakt: sef@verner-golem.cz, tel.:778 417 946

Saar Gummi Czech evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice: 
operátor/ka gumárenské výroby.  
l    mzda 36 000 Kč až 38 000 Kč měsíčně; 
l    25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel.: 491 467 443 

Firma VLČEK a syn spol.s r.o  ve Rtyni v Podkrk. hledá zaměst-
nance na pozici: OBSLUHA CNC OHRAŇOVACÍHO LISU 
Požadujeme: praxi v oboru 
Nabízíme: dobré platové ohodnocení, možnost pružné pracovní 
doby, práce v malém kolektivu, nástup možný ihned. 
Kontakt: vlcekasyn@volny.cz, tel.: 499 787 074 

RADNICE INFORMUJE

Matrika

Statistika osob za rok 2023

l    Počet obyvatel k 31. 12. 2023 je 8 144. 
l    Celkem se narodilo 50 dětí. 
l    Celkem zemřelo 84 osob. 
l    Celkem se do Červeného Kostelce  
      přistěhovalo 122 osob. 
l    Celkem se z Červeného Kostelce   
      odstěhovalo 125 osob. 
l    V hospici zemřelo 293 osob.  
l    V kruhu rodinném zemřelo 15 osob.  
l    Bylo uzavřeno 36 manželství.  

Petra Flašková, Správní odbor

V letošním roce nás čekají 7. a 8. června volby do Evropského parlamentu a na podzim 
volby do krajských zastupitelstev. Zároveň budeme volit také našeho zástupce v Senátu.  
 
BESEDA NA TÉMA EUROVOLBY 

Pokud máte zájem pobesedovat o tom, proč tu Evropská unie vlastně je a k čemu nám je 
dobrá, přijďte pobesedovat v úterý 20. února v 18:30 hodin do Knihovny B. Kafky s Fran-
tiškem Talířem (30 let), 1. náměstkem hejtmana Jihočeského kraje. František Talíř kandiduje 
do Evropského parlamentu již druhým rokem a evropské politice se věnuje již více než 5 let. 

Jiří Regner, místostarosta 

Volební rok 2024

Městský architekt

Městský architekt bude v roce 2024 přítomen v Červeném Kostelci každé sudé pondělí. 
K dispozici pro veřejnost bude vždy od 13 do 17 hodin v zasedací místnosti staré radnice. 

 
Výjimkou bude Pondělí velikonoční a letní prázdniny, kdy bude přítomen jen 22. čer-

vence a 12. srpna 2024. 
Ve výše uvedených úředních hodinách mají budoucí stavebníci, projektanti a architekti 

příležitost konzultovat své stavební a urbanistické záměry, tak aby nebyly v rozporu s ur-
banisticko-architektonickým rozvojem a koncepcemi města. 

V neodkladných případech je možno využít email: lukas.ehl@mestock.cz. 
Lenka Vlčková, Odbor rozvoje města 

ZŠ a MŠ Olešnice,  Červený Kostelec přijme zástup za ku-
chařku do školní jídelny od 27. 2. 2024 na cca 3 měsíce (zástup 
za nemoc). Plný úvazek, odměna dle platných tarifů. Není nutné vy-
učení, důležitá je praxe v oboru. 
Volejte: E. Petrová, vedoucí školní jídelny, 723 225 351 
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O nádoby na plasty a papír zdarma je možné se stále přihlásit
S plánovaným zrušením všech kontejnerů na plasty a papír na 
veřejných stanovištích města Červený Kostelec  se zvedl zájem 
občanů města o získání nádob na plasty a papír do domácností.  
Zrušení těchto veřejných stání schválilo zastupitelstvo města 
na svém zářijovém zasedání a k této změně by mělo postupně 
dojít do poloviny roku 2024. 

 
Pokud doma zatím ještě nemáte nádoby na tříděné odpady  

a chcete je získat zdarma (včetně nádoby na bioodpad) je tento člá-
nek určen právě vám.  

Podmínky získání barevných nádob na plasty a papír k domác-
nostem najdete na webových stránkách města  nebo také v předcho-
zích číslech Červenokosteleckého zpravodaje. 

Těm, kterým zatím nebyla z kapacitních důvodů přidělena ně-
která z požadovaných nádob, nebo těm, kterým nevznikl nárok na 
přidělení nádob, zůstává jejich přihláška stále v platnosti. V oka-
mžiku, kdy dojde k naskladnění dalších nádob, budou tyto nádoby 
těmto přihlášeným postupně přidělovány. 

 
Snadné elektronické přihlášení 

Přihlásit se je možné vyplněním a odesláním elektronického ON-
LINE formuláře. Odkaz na formulář najdete na webových stránkách 
města www.cervenykostelec.cz nebo naskenujte QR kód: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Z praktických důvodů upřednostňujeme elektronické přihlá-

šení. Pokud ale tuto možnost nemáte, můžete tak učinit také vyplně-
ním písemné přihlášky a jejím odevzdáním na podatelně Městského 

úřadu Červený Kostelec během úředních hodin. Zde můžete získat 
také formulář písemné přihlášky. 

Při přihlášení bude zaznamenáno datum a čas vašeho přihlášení. 
Podle toho je stanoveno pořadí zájemců o nádoby. Oba způsoby při-
hlášení – elektronické i osobně na podatelně – jsou rovnocenné. 
Ostatní podmínky přihlášení a výdeje nádob jsou stejné jako doposud. 

 
Výdej nádob pro přihlášené, kterým vznikne nárok na nádoby 

Výdej nádob bude probíhat v prostoru odboru místního hospo-
dářství Městského úřadu Červený Kostelec na adrese: Sadová č.p. 
1293, 549 41 Červený Kostelec, v únoru 2024 v tyto dny: 

 
úterý 20. 2. 2024 13 – 17 hodin 
úterý 27. 2. 2024 13 – 17 hodin 
 
Nádoby vám budou vydány na základě uzavřené a podepsané 

smlouvy o výpůjčce a následném darování mezi vámi a městem 
Červený Kostelec (uzavírá se v den výdeje v prostoru odboru míst- 
ního hospodářství). 

Při výdeji je nutné sdělit přidělené pořadové číslo a dále je nutná 
osobní účast osoby, která se o nádoby přihlásila. Odvoz vydaných 
nádob si každý zajišťuje sám. Mimo výdejní dny nebudou vydávány. 

Sledujte prosím Červenokostelecký zpravodaj nebo webové 
stránky města, kde budou zveřejněny další informace o možnosti se 
o nádoby přihlásit a o výdeji nádob v dalším období.  

 
Nevyhovuje vám velikost nádob? Vyměňte je 

Spolu s možností se o nádoby nově přihlásit je otevřena také 
možnost výměny menších nádob za větší a naopak do naskladněné 
kapacity nádob, pokud někomu stávající velikost nádob nevyhovuje. 
Požadavek výměny nádoby je nutné uvést na přihlášce o novou ná-
dobu. Z tohoto důvodu jsou přijímány přihlášky o novou nádobu 
jen v písemné podobě na podatelně městského úřadu. V případě vý-
měny nádoby musí o novou nádobu žádat ten, komu byla vracená 
nádoba vypůjčena, nikdo jiný. Vrátit nevyhovující nádobu je možné 
ve stanovený výdejní den. Vracená nádoba musí být prázdná a čistá, 
nepoškozená, funkční a bez jakýchkoliv nálepek. 

 
Možnost pořídit si vlastní nádoby 

Stále platí možnost zakoupit si svou vlastní nádobu na papír – či 
plasty s horním výsypem o objemu 120 l nebo 240 l, případně i kon-
tejner v uvedené barvě o objemu 1100 l k bytovému domu. Poté už 
je zapotřebí pouze přihlásit se ke svozu těchto nádob.  

Toto platí i pro nádoby 240 l na bioodpad k domácnostem. Ná-
dobu na bioodpad lze navíc také získat zdarma prostřednictvím 
města přímo od svozové společnosti. Bližší informace získáte na 
podatelně MěÚ. Nádobu na bioodpad má v Červeném Kostelci již 
více než 100 domácností. 

Děkujeme všem, kteří si nádoby již pořídili nebo to plánují. 
Štěpán Křeček 

PRAKTICKÉ INFORMACE

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 1. pololetí roku 2024: 
l    16. února 2024 l    24. května 2024 
l    15. března 2024 l    28. června 2024 
l    19. dubna 2024 
Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz 

Notářka – úřední dny



5ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2024

ODPADY

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci

 
Při příchodu do sběrného dvora prosíme vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha. 

Je nutné prokázat svou totožnost dokladem. Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než 
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře. Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora.  

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr odpadů a třídíte odpad,   
Štěpán Křeček 

Město Červený Kostelec provozuje sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shromažďo- 
vání komunálních a dalších odpadů od svých občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte. 
 

Základní informace o sběrném dvoře odpadů je možné zjistit na internetových stránkách 
města nebo u obsluhy sběrného dvora. 

 
ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 

Sběrný dvůr slouží jen občanům města Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen 
podnikatelům a právnickým osobám. Na vybudování sběrného dvora odpadů byla po-
skytnuta podpora z Operačního programu Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, 
Červený Kostelec, 549 41 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, 
odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora:  
Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 
 
 

Důležité informace

Provozní doba: únor 2024

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
8:00–12:00, 13:00–16:00 
zavřeno 
zavřeno 
8:00–11:00 
zavřeno 

V roce 2023 se ve sběrném dvoře v našem městě shromáždilo 
673, 8 tun odpadů v režimu zákona o odpadech. Jedná se  
o množství před uzavřením roční evidence odpadů.  

 
Největší podíl tvoří biologicky rozložitelný odpad rostlinného 

původu (318,3 tun), směsný komunální odpad (123,5 tun) a ob-
jemný odpad (118,7 tun). Nemalé množství tvoří stavební suť (46,4 
tun). Dále se sesbíral odpad, který je možné dále využít nebo recy-
klovat – sklo (19,1 tun), kovy (17,9 tun), papír a lepenka (14,7 tun) 
a plasty (9,1 tun). Ve sběrném dvoře se sbírají nebezpečné odpady 
(komunální odpady s nebezpečnými vlastnostmi) – barvy (3,5 tun), 
různé znečištěné oleje (1,1 tun), různé znečištěné obaly (0,5 tun)  
a další nebezpečné odpady (rozpouštědla, kyseliny, pesticidy a de-
tergenty) (0,9 tun). Také je ve sběrném dvoře shromažďován použitý 
jedlý olej a tuk (0,2 tun). 

 
JAKÝ DALŠÍ ODPAD PATŘÍ DO SBĚRNÉHO DVORA 

Dále se ve sběrném dvoře odpadů sbírají použitá elektrozařízení 
pocházející z domácností všech skupin elektrozařízení. Ty podléhají 
zpětnému odběru, a tak se jejich množství nevykazuje spolu s ko-
munálními odpady, jinými obaly, stavebními odpady a oleji. Ve 
sběrném dvoře odpadů je rovněž prováděn zpětný odběr použitých 
pneumatik, baterií a akumulátorů. Sběrný dvůr odpadů slouží také 
pro sběr použitého textilu, oděvů a obuvi, hraček a knih, které jsou 

dále využívány pro humanitární účely v rámci předcházení vzniku 
dalších odpadů. 

O tom, o jaký odpad se jedná a zda bude přijat do sběrného dvora, 
vždy rozhoduje obsluha dvora. Příjem odpadů se řídí provozním řádem 
dvora. Seznam všech sbíraných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjez-
dové bráně sběrného dvora a na internetu. Žádáme, abyste do sběr-
ného dvora nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který tam nepatří.  

 
ROZTŘIĎTE MATERIÁLY JIŽ DOMA 

Různé věci z domácnosti určené od sběrného dvora je dobré pře-
dem rozebrat a roztřídit podle jednotlivých materiálů, ze kterých se 
skládají (pokud je to možné), a to již před odvozem do dvora. Jedná 
se např. o trampolíny, kde se dá oddělit textilie od konstrukce, či 
králíkárna a různý nábytek (např. oddělit sklo a kovové části od 
dřeva). Usnadníte tak třídění a shromažďování tohoto odpadu ve 
sběrném dvoře a minimalizujete četnost odvozu kontejnerů s od-
pady ze sběrného dvora. Je dobré dbát také na to, aby odpad neob-
sahoval prázdný prostor (např. prázdné skříňky či krabice, které lze 
rozebrat), který zvětšuje objem odpadu. 

Nedostatečným vytříděním odpadů vznikají městu další problémy, 
jako je např. odmítnutí převzetí těchto odpadů obchodními partnery, 
kteří podnikají v odpadovém hospodářství, se kterými město spolu-
pracuje. Zbytečně dochází i ke zvyšování nákladů na provoz. Ušetřené 
finanční prostředky poté může město využít jinde.  

Co všechno patří do sběrného dvora
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KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Únor v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Půjčování v pečovatelském domě U Jakuba: 1. února od 10:00 
Na setkání se těší Markéta Šolcová

Historie krkonošských bud  
středa 14. února od 17:00 hodin, galerie v podkroví 
Přednáška Martina Bartoše z Vrchlabí, autora stejnojmenné knihy. Kniha mapuje osudy 
téměř padesáti krkonošských bud. První boudy se v Krkonoších objevily už na počátku 
17. století… V rámci přednášky bude možné zakoupit si knihu za zvýhodněnou cenu  
a nechat si do ní napsat věnování. 
Vstupné 50 Kč. 

Oddělení pro dospělé  
pondělí    9:00–12:00   13:00–18:00 
úterý       8:00–12:00   13:00–15:00 
středa      8:00–12:00  
čtvrtek    13:00–17:00 
pátek        zavřeno 
sobota     8:00–11:00  
 
Oddělení pro děti a mládež  
úterý 8:00–12:00     13:00–18:00 
středa              13:00–15:00 
čtvrtek               13:00–16:00 

Sokolská 293 
Červený Kostelec, 549 41 

 
www.knihovnack.cz

Kontakt: 
Telefon: 

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

Odd. pro děti a mládež: 
+420 777 890 496 

Ředitelka: 
+420 777 890 416 

Email:  
reditelka@knihovnack.cz 
pujcovna@knihovnack.cz 

Únorové akce

„V horách nám blízkých - Brendy a Krkonoše“   
Výstava fotografií Oldřicha Nermutě a Jany Kejzlarové  
galerie v podkroví 
Výstava bude otevřena od 30. ledna do 22. února 2024 v těchto časech: 
středa 8:00–15:00, čtvrtek 13:00–15:30, sobota 8:00–11:00 
V jiných časech po předchozí domluvě. Vstup volný. 
  

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V)
V únoru začíná skupina 23 přihlášených seniorů studovat  
v Konzultačním středisku Knihovny Břetislava Kafky Červený 
Kostelec letní semestr studia.  

 
Téma šesti virtuálních přednášek se závěrečným testem je „Ces-

tování – co jste možná nevěděli“. Přihlášky již nepřijímáme, kapa-
cita je naplněna.  

Pokud jste se nestihli přihlásit, nezoufejte, další možnost budete 
mít v zimním semestru, který začne na podzim 2024.  

 
Data únorových společných přednášek: 

l    5. února od 8:30 
l    19. února od 9:00 

S sebou psací potřeby a brýle. 

Panama a její krásy  
Cestovatelská show Jiřího Kafky „Kafína“    
středa 21. února v 17:00, galerie v podkroví 
Co nás čeká po loňské návštěvě show Jiřího Kafky z cesty po Chile? 
Panama s jejími kontrasty, hlavní město Panama City, jeho historická, chudinská i moderní 
část. Návštěva Panamského průplavu, plavba na ostrov Taboga v Pacifiku i za indiány  
z kmene Guna Yala, na souostroví San Blas v Karibiku, cesta deštným pralesem Soberrania... 
A to vše velmi zábavnou formou. 
Vstupné 50 Kč. 
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„Kavárna v podkroví“ 
pro širokou veřejnost ve spolupráci s klubem Pohoda:   
pondělí 26. února v 16:00  

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY ČERVENÝ KOSTELEC

Únorové akce

Oddělení pro děti a mládež

Knihovnické vyrábění   
V úterý 20. února 2024 od 16:00 hodin bude otevřeno podkroví knihovny pro všechny 
děti i jejich rodiče, aby si společně mohli vyzkoušet malování na plátno. Registrace je 
nutná – počet míst je omezen! (Lze využít e-mail lachmanova@knihovnack.cz,  
tel: +420 777 890 496)  
Vstupné 70 Kč.  

Únorový Bookstart pro děti od 3 do 6 let   
Na další setkání v rámci Bookstartu se můžete těšit ve čtvrtek 15. února od 16:00. 
Program bude trvat přibližně dvě hodiny, budeme si společně číst, hrát si, vyrábět  
a najde se i čas na společnou svačinku a volnou hru dětí. 
Vstup je zdarma, ale je nutné se předem přihlásit, a to nejpozději do 12. února. 
Odkaz na přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách knihovny, pro více 
informací pište na mail ungrova@knihovnack.cz 
 
  

Deskovky pro všechny  
Únorové Deskovky proběhnou v úterý 6. února od 16:00 v podkroví knihovny. Vstup 
je zdarma, s sebou budete potřebovat jen dobrou náladu a chuť si hrát, tak přijďte spo-
lečně s námi propadnout kouzlu deskových her.  

Na březen připravujeme

l    Jan Hábl: Škola jako základ lidskosti 
l    Vernisáž výstavy ilustrací k Andersenovým pohádkám trutnovské výtvarnice Aleny Valentové

Náš tým

Otázka pro tento měsíc:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? „V hloubi zimy jsem konečně poznal, že ve mně dřímá nepřemožitelné léto.“                      

 (odpověď na zadní straně)

Mgr. Markéta Šolcová 
ředitelka

Taťána Křechová 
Odd. pro dospělé

Hana Kaplanová 
Odd. pro dospělé

Bc. Tereza Lachmanová 
Odd. pro děti a mládež

Bc. Kristina Ungrová 
Odd. pro děti a mládež
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Letos připadne Popeleční středa na 14. února. Pro křesťany 
představuje tento den začátek čtyřicetidenního postu, období, 
kterým se připravujeme na Velikonoce, nejvýznamnější křes-
ťanský svátek, připomínku smrti a vzkříšení Ježíše Krista, zá-
kladní podstatu křesťanské víry.  

 
Jako dítě jsem neměla toto období vůbec ráda. Nelíbilo se mi počasí, 

do jara daleko, bohoslužby mi připadaly smutné, truchlivé, všechno 
příjemné bylo zakázáno. Až mnohem později jsem snad smysl půstu 
pochopila. Všemu důležitému předchází příprava, čím důležitější udá-
lost, tím je příprava důkladnější. Jestliže jsou Velikonoce tím nejdůle-
žitějším v životě křesťanů, musí jim předcházet správná příprava.  

Postit se neznamená jen omezit množství a druh potravy, půst 
je zřeknutí se všeho, co je v našem životě postradatelné, zbytečné, 
co nám překáží. Ale proč bychom to dělali? Dnešní doba nám přece 
přeje, můžeme si dopřát téměř vše, co chceme. Proč si tedy něco 
odříkat? Má to vůbec smysl? Má. Teprve, když o něco přijdeme, 
poznáme, jak to je, nebo také není, pro nás důležité. Základními 
znaky pravého křesťanského půstu jsou modlitba, odřeknutí si ně-
čeho příjemného a almužna. Modlitba buduje nejen náš vztah  
k Bohu, ale také nás samotné mnohému učí, ztišení, zamyšlení se 
nad sebou. Půstem od něčeho dobrého (nemusí jít jen o jídlo) pro-
spějeme nejen svému tělu, ale i duši. A ušetřené peníze můžeme 
věnovat někomu, kdo naši pomoc potřebuje. Nemusí jít jen o fi-
nance, omezením nějaké zábavy (televize, kino, návštěva restau-
race) získáme čas, který můžeme věnovat někomu, kdo sice 
nehladoví po jídle, ale třeba po naší pozornosti.  

Marcela Frýbová 

 
 
 

 
                                            

CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Aktuální informace o chodu farnosti na www.farnostck.cz  
a www.farnostbousin.cz. 

P. Miloslav Brhel, farář 

Plánované akce: 
 
Otevřený kostel 
neděle 11. 2. od 10:00 do 18:00  – Zveme každého ke ztišení. 
 
Popeleční středa  
14. 2. mše v 7:00 a v 18:00, začátek postní doby, udělování 
popelce. 
 
Přednášky Vojtěcha Kodeta   
pátek 8. 3. a sobota 9. 3. v kostele sv. Jakuba. 
Více informací před akcí na webu farnosti a na nástěnce na 
věži u kostela. 
Vojtěch Kodet (*1956) je kněz, karmelitán, známý kazatel  
a autor knih s duchovní tematikou. Přednáší a dává exercicie, 
věnuje se duchovnímu doprovázení a službě uzdravování  
a osvobozování. 
 
Modlitba křížové cesty v postní době  
l    Kaple sv. Antonína v Olešnici – neděle 14:00 
l    Kaple sv. Josefa ve Lhotě – neděle 14:00, úterý 18:00 
l    Kostel Navštívení Panny Marie na Boušíně – neděle 10:30 

Začátek postní doby letos připadá na 14. února 

SPOLEČNSKÁ RUBRIKA

Poděkování
l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání, květinu a dárek  
k mým 80. narozeninám a panu Matyskovi za velice milou návštěvu. 

Karel Borůvka 
l    Děkuji MěÚ, SPOZ a matrice Červený Kostelec za blahopřání 
k mému životnímu výročí. 

Hana Brožová 
l    Chtěl bych poděkovat MěÚ V Červeném Kostelci za hezký 
dárek k mým 90. narozeninám a jmenovitě panu Štěpánu Noskovi 
za milou návštěvu.  

Josef Exner 
l    Děkuji MěÚ za gratulaci a dárky k mým 80. narozeninám a zá-
roveň paní Formanové a panu Resslovi za milou návštěvu. 

Věra Klikarová 
l    Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek s mému životnímu 
jubileu a zároveň děkuji pí. Formanové a p. Resslovi za jejich pří-
jemnou návštěvu.  

Drahomíra Kubinová 
l    Děkuji MěÚ za gratulaci, květinu a dárek k mému životnímu ju-
bileu. Zároveň děkuji paní Vondrové a panu Zálišovi za jejich pří-
jemnou návštěvu. 

Josef Vondra 
l    Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci a p. Matyskovi za blahopřání, 
květinu a dárek k mému životnímu výročí. 

Jaroslava Zavřelová 
l    Děkujeme MěÚ Červený Kostelec za květiny a dárky. Zvláště dě-
kujeme starostovi p. Prouzovi, místostarostovi p. Regnerovi a p. Ur-
banové za jejich milou a příjemnou návštěvu. Moc nás to potěšilo. 

Marie a Zdeněk Pinkavovi 

Vzpomínka

14. ledna 2024 uplynulo již 10 let od chvíle, kdy jsme se 
se smutkem rozloučili s naší drahou maminkou, paní 
Janou Lelkovou. Když odejde člověk s tak velký srdcem, 
jeho místo zůstane navždy prázdné. Moc nám chybí. 
Vzpomeňte si, kdo jste ji znali a měli ji rádi.   

Děti – Jana, Láďa a Hana s rodinami

Dne 28. 1. uplynuly 3 roky od chvíle, kdy odešel náš 
bratr, manžel a tatínek, pan Stanislav Pelc. Vydal se ces-
tou, po níž chodí každý sám, jen dveře vzpomínek nechal 
dokořán. Už není návratu ani naděje, jen cestička k hrobu 
nás k tobě zavede. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte 
mu tichou vzpomínku. 

Vzpomíná rodina

Blahopřání

Dne 19. 2. 2024 oslaví 80. narozeniny pan Oldřich Hrn-
číř. Našemu milému manželovi, tatínkovi, dědečkovi  
a pradědečkovi přejeme ze srdce vše nejlepší, hodně 
zdraví a pohody do dalších let. 
Manželka Maruška, dcery Lenka, Olina a Romana s ro-
dinami; vnoučata Lenka, Jára, Honza, Deniska a Mar-

tin; pravnoučata Kryštůfek, Julinka, Terezka a Renda
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 Naše velice dobrá známá Ing. Kornelie Holá (naše bývá nutriční 
poradkyně) z Tišic nedaleko Prahy měla myšlenku obdarovat a 
potěšit seniory vánočními dárky, proto vyhlásila na internetu 
projekt „krabičky pro seniory“, které seniory potěší a připome-
nou jim, že na světě nejsou sami.  

 
Do krabičky rodiny s dětmi přibalily přáníčka, kresby či dopisy 

adresované jednotlivým seniorům, ale například i knížku, polštářek, 
čaj, svíčku apod. Prý si vybrala právě naše zařízení, protože ho 
osobně zná a dobře ví, že dárečky dostanou opravdu ti, kterým jsou 
adresované. Naše pečovatelská služba dostala za úkol vytipovat se-
niory, které by vánoční dáreček potěšil a vážili by si ho. Pečovatelská 
služba předala pouze křestní jména klientů, věk a jaké záliby mají 
nebo co by je potěšilo. Z tohoto seznamu křestních jmen si dárci (ro-
diny s malými dětmi) vybrali seniora, kterého by chtěli potěšit a roz-
zářit mu svět. Vyrobili či zakoupili dárečky, které zabalili do krabice, 
napsali křestní jméno a předali naší autorce paní Holé, která je za-
čátkem prosince dovezla do pečovatelského domu a dále je pečova-
telky rozvezly přímo obdarovaným. Paní Holá měla velké auto, do 
kterého se skoro dárky nevešly. Při předávání dárků seniorům jsme 
prožili nádherné chvíle radosti, dojetí a štěstí. Každý z obdarovaných 
byl dojat až k slzám a oči všem zářily štěstím. V každém balíčku byla 
i adresa dárců, a tak už si někteří s novými přáteli dopisují. Tato ko-
munikace zpestřuje chmurné dny. Díky této myšlence a díky dárkům 
získali naši senioři nové přátele, a tak byly obdarovány obě strany, 
jak senioři, tak i rodiny s dětmi. Někteří se prý chystají v létě navštívit 
naše pečovatelské domy a seznámit se s našimi seniory i osobně. 
Díky této krásné myšlence bylo potěšeno více než 60 seniorů dárečky 
a více než 400 seniorů obdrželo obálky s přáníčky. Velké poděkování 
patří především naší autorce Mgr. Kornelii Holé za její obdivuhodný 
nápad, za její nasazení, čas a energii. Jsme rádi, že jsme takového sr-
díčkového člověka poznali. Nemalý dík patří všem rodinám dárců  
a je chvályhodné, že své děti učíte myslet na druhé a potěšit je. 
Hlavně je učíte dělat nezištně s láskou něco pro druhé. Vždyť nejbo-
hatší je ten, kdo obdaruje toho druhého. Tisíceré díky za vše. 

Další radostí pro naše seniory byla návštěva dětí ze ZŠ v Č. Kos-
telci s paní učitelkou Naimanovou. Společně si povídali o tradicích 
a zvycích vánočních svátků. Děti jedním dechem poslouchaly pří-
běhy z mládí našich seniorů. Děkujeme za milou návštěvu a paní 
učitelce Naimanové za navázání spolupráce a za to, že ani tento rok 
na náš pečovatelský dům nezapomněla. 

Děkujeme našemu p. starostovi Tomáši Prouzovi a místostarostovi 
Jiřímu Regnerovi za to, že našli v tom předvánočním spěchu svůj 
drahocenný čas a přišli pozdravit, potěšit naše klienty a pobesedovat 
s nimi. Moc si toho vážíme a děkujeme i za kytičky, které donesli 
našim pečovatelkám za jejich obětavou, záslužnou a nelehkou práci. 

Jako každý rok pečovatelky připravily pro obyvatele domu s pe-
čovatelskou službou U Jakuba ve společenské místnosti štědrove-
černí večeři, ke které patří nejen slavnostní večeře, cukroví, ovoce, 
spousta dárků, ale i vzpomínka na různé zvyky. Nádhernou vánoční 
atmosféru naladila bezvadná kapela podkrkonošských pohodářů, 
kteří nezištně několik hodin hráli. V závěru tohoto pořadu si všichni 
zazpívali vánoční koledy, které zakončila ta nejznámější „Narodil 
se Kristus Pán“, při které všichni povstali. Nechyběl ani oblíbený 
ponocný. Tisíceré díky i vám muzikantům, jste bezvadná parta, 
umíte navodit neopakovatelnou atmosféru. 

Podobnou atmosféru prožili i senioři v Domě s pečovatelskou 
službou v Nerudově ulici, kde si celou štědrovečerní večeři sami 
připravili, pekli cukroví, připravili bramborový salát, řízky apod. 
Přišla jim zahrát a zazpívat Pepinka Hejnová. I zde prožili neopa-
kovatelné chvíle plné lásky, pokoje a radosti, za což z celého srdce 
děkujeme jejich pečovatelce Marušce Hejnové. 

Děkuji i všem našim pečovatelkám za to, že naši senioři celé vá-
noční svátky nezůstali sami a že jim byly nablízku a snažily se jim 
neustále pomáhat. Vždyť i na Štědrý den jim rozvozily štědrovečerní 
večeři, byly pro ně celé Vánoce povzbuzením a radostí. Také je  
v době Vánoc povozily po okolních obcích a městech, aby se poko-
chali krásnou vánoční výzdobou, ale i různými nápaditými betlémy. 

S velkým potěšením vidíme, jaká spousta lidí ochotných udělat 
něco navíc se našla. Díky vám všem – dětem, učitelům, obětavým 
rodinám, dobrovolníkům, ochotným muzikantům naši senioři měli 
Vánoce plné povzbuzení a radosti. Vánoční čas je dobrá příležitost 
nerušeně se soustředit na dobré vztahy v okolí. Přejeme, aby nás 
všechny radost, naděje a láska provázela i po celý příští rok 2023  
a ať laskavé teplo všichni smíme rozdávat i dál. 

S vděčností Lenka Vlčková 

Když člověk rozdává radost, sám ji dostává
Charitní pečovatelská služba
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Tříkrálová sbírka 
 
 
V sobotu 6. ledna vyrazily skupinky Tří králů po Červeném 
Kostelci, Jaroměři a okolních obcích. S určitými obavami jsme 
sledovali počasí, kdy z jedné strany hrozil intenzivní déšť  
a z druhé hluboké mrazy. Nakonec však za občasného deště ve-
doucí i s koledníky udrželi každoroční tradici a přinášeli novo-
roční pozdrav do domácností.  

 
Chtěli bychom za organizátory poděkovat všem účastníkům 

sbírky za jejich ochotu, se kterou každý rok i při ztížených okol-
nostech věnují svůj čas podpoře charitního díla. Každoročně se jen 
v Červeném Kostelci zúčastní sbírky více než 150 dobrovolníků  
a těší nás nejen přetrvávající zájem, ale také odpovědnost, se kterou 
všichni k takto rozsáhlé akci přistupují. Také bychom chtěli podě-
kovat všem starostům a koordinátorům v dalších obcích za jejich 
spolupráci a každoroční nasazení. 

V době psaní příspěvku, 15. ledna, je výtěžek Tříkrálové sbírky 
za oblast Červenokostelecka a Jaroměřska 587 221 Kč. Aktuální 
výsledky naleznete v sekci Tříkrálové sbírky na našich stránkách: 

www.charitack.cz. 
Část peněz bude využita na projekty Charity ČR, 65 % z celkové 

sumy je pak určeno na rozvoj a provoz středisek OCH Červený 
Kostelec. Výtěžek ze sbírky bude využit na dofinancování chytrých 
bytů v Domově sv. Josefa, které pomohou těžce nemocným roz-
troušenou sklerózou žít i nadále doma se svými rodinami. V Hos-
pici sv. Anežky České v Červeném Kostelci pořídíme přístroj na 
mytí a sterilizaci urologických nádob a dalších hygienických po-
můcek a podpoříme také lepší dostupnost zdravotních sester  
a nákup zdravotnické techniky pro Mobilní hospic Anežky České, 
pečovatelskou služby, denní stacionář a další služby. Všem dárcům 
ze srdce děkujeme za štědré dary. 

Za koordinátory TKS pro oblast Červenokostelecka 
Jan Kordina

Folklorní soubor Hadářek

Chladná část roku příliš nepřeje venkovním vystoupením pod 
širým nebem. Během adventního času na sklonku roku 2023 se 
ale i tak našla pro náš soubor řada příležitostí. 
 

Naše předvánoční vystoupení jsme zahájili o posledním listo-
padovém víkendu na Adventních trzích v krásně zasněžených Jan-
ských Lázních. Děti zde strávily krásné dva dny a postaraly se  
o hlavní program celé akce. Kromě samotného vystoupení si užily 
i samotné trhy a vyzkoušely spoustu tvořivých dílniček. Hadářek 
tímto vystoupením zahájil spolupráci s tímto lázeňským městem  
a přijal pozvání na zahájení lázeňské sezony v Janských Lázních, 
akci, která se koná vždy o prvním červnovém víkendu a patří k nej-
větším akcím v celých Krkonoších. 

Na další vánoční vystoupení jsme se vydali do Hankova domu 
ve Dvoře Králové nad Labem. Zde se Hadářek objevil již podruhé. 
Děti zde tančily poprvé v roce 2019 a loni si krásnou atmosféru 
akce Královédvorské Vánoce zopakovaly. Připravily tanečně-hu-
dební pásmo a prostřednictvím zimních hádanek zapojily i publi-
kum. Na pódiu se vystřídali všichni členové souboru od nejstarších 
až po ty nejmenší. Kromě dvou vystoupení Hadářku byl připraven 
další bohatý program řady dalších uskupení a kapel. 

Hlavně nejmenší tanečníci se pak představili na poslední akci  
v domovském Červeném Kostelci, které se konalo na stříbrnou ne-
děli na městské tržnici. Tímto domácím vystoupením se děti roz-
loučily před domácím publikem.      

Jiří Hloušek

Ohlédnutí za adventem s folklorním souborem Hadářek

Zahrádkáři Červený Kostelec

Vážení přátelé, chtěli bychom vás upozornit na termín letošní výroční členské schůze, která je naplánována na sobotu 2. 3. 2024 
ve 14 hodin v malém sále divadla. Občerstvení zajištěno restaurací Divadlo. Těšíme se na vaši účast. 

Za výbor ZO Jaroslav Falta 
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Včelaři Červený Kostelec 
 
Únor je pro včelaře obdobím klidu, ale zároveň důležitou pří-
pravnou fází pro nadcházející včelařskou sezónu. V tomto mě-
síci, kdy včely ještě převážně setrvávají ve svých úlech, se 
včelaři soustředí na kontrolu úlů, aby se ujistili, že jsou v dob-
rém stavu.  

 
To zahrnuje kontrolu izolace, čistoty a celkové integrity úlu. 

Také je důležité zkontrolovat, zda není úl napaden škůdci. Včelaři 

musí také zajistit, že včely mají dostatek potravy a že v úlech pa-
nuje správná teplota a vlhkost. 

Únor je tedy pro včelaře klíčovým měsícem plným příprav, které 
zajistí úspěšný start do nové včelařské sezony.  Novou sezonu za-
čínají včelaři v Červeném Kostelci tradiční výroční schůzí. Ta se 
uskuteční v neděli 4. února 2024 v 9 hodin v restauraci Divadlo. 
Plán práce a hodnocení činnosti jsou samozřejmou součástí schůze. 
Pro členy našeho sdružení je účast velmi žádoucí a samozřejmě 
jako vždy zveme všechny zájemce o včelaření.  

Roman Hásek            

Jsme na začátku druhého měsíce roku 2024 a náš klub má za 
sebou již pět hezkých setkání. 

 
Rok jsme zahájili hned prvního ledna tradičním, námi organi-

zovaným, výstupem na Žaltman. V letošním roce přišlo na tuto ob-
líbenou akci více než 150 spokojených účastníků.  

Pět dnů na to následoval Tříkrálový vejšlap na hrad Vízmburk. 
To je krásná akce, která se koná vždy první sobotu v novém roce. 
V pravé poledne se nás na autobusovém nádraží, i při ne zrovna 
ideálním počasí, sešlo 58. Přijela také jedenáctičlenná skupina  
z PTTK Zabkowice z našeho partnerského města, vedená předse-
dou PTTK Jurkem Organiščiakem.  

Cesta od Devíti křížů byla opravdu zajímavá, vody a bahna bylo 
víc než dost. To ale nemělo žádný vliv na dobrou náladu všech 
účastníků. Na Vízmburku jsme se sešli s dalšími příchozími ze 
směru od Havlovic a Rtyně. Na nádvoří hradu pak proběhl slav-
nostní přípitek a pan Balcar seznámil všechny přítomné s novin-
kami a plánem akcí pro rok 2024. Zmíněn byl také projekt, který 
spojuje hrad Vízmburk s hradem v Zabkowicích. Následovalo opé-
kání špekáčků, občerstvení u kiosku a cesta domů.  

V Kostelci jsme si s vedením PTTK upřesnili společné česko-
polské akce pro letošní rok, kterých bude celkem osm. Sobota  
6. leden byl prostě krásně prožitý den v dobré společnosti.  

Na závěr ještě jedno upozornění. Výroční členská schůze Klubu 
turistů Červený Kostelec se bude konat v pátek 8. března 2024  
v sále Grafoklubu od 16:00 hodin. Rádi mezi sebou přivítáme nové 
členy. 

Otto Ressl

Klub turistů Červený Kostelec

První místo pro DS NA TAHU na přehlídce Symposion  
DS NA TAHU

Výsledek 52. přehlídky SYPOSION 2023 „DIVADLO NÁS 
BAVÍ“ v Třebechovicích pod Orebem nás, kteří jsme se podíleli na 
vytvoření inscenace KRÁLIČÍ NORA, velmi překvapil. V konku-
renci třinácti představení získal náš soubor DS  NA TAHU  první 
místo.  Vážíme si skutečnosti, že arbitry přehlídky jsou jen diváci 
a hlavně pro ně přece divadlo děláme. 

 
Dětský divadelní kroužek Taháček 

Jako většina zájmových spolků i ten náš pociťuje generační 
problém.  Proto od září 2023 intenzivně pracuje divadelní kroužek  
TAHÁČEK, kde se 16 přihlášených děti učí a seznamuje s diva-
delním kumštem. Děti ve věku 5 až13 let již prvně vystoupily na 

jevišti s krátkým pásmem před svými rodinnými příslušníky a členy 
DS NA TAHU 17. listopadu 2023.   

Divadelníci bilancují svou činnost na výroční členské schůzi 
vždy po dvou letech  a tentokrát jsme se sešli v malém sále Divadla 
J. K. Tyla. Překvapením mělo být právě zmiňované vystoupení dětí 
přímo ve velkém sále . 

Taháčci – naši malí kolegové – prvně zakusili trému, vyzkoušeli 
si kostýmy, líčení, světla a prostě vše, co ke skutečnému divadlu 
patří. Moc se snažili a diváci je odměnili bouřlivým potleskem. 
Snad jim atmosféra divadla zachutnala natolik, že vydrží, a budeme 
doufat, že i oni jednou budou členy naší velké divadelní rodiny.               

Jančíková Jana
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Vzpomínka na I. dělnickou olympiádu v Praze roku 1921 
V létě letošního roku proběhne velká 
sportovní událost – Letní olympijské hry 
v Paříži. Do hlavního města Francie se 
tak letní olympiáda vrací již potřetí. Ale 
olympijské hry se konaly také v mezivá-
lečném Československu a zúčastnili se 
jich mnozí sportovci z tuzemska i zahra-
ničí. Nevěříte?  
 

Myšlenka oživit olympijské hry vzešla 
od Pierra de Coubertina, který je v listopadu 
1892 navrhl obnovit v rámci francouzských 
sportovních klubů. Přestože tento nápad re-
alizován nebyl, Coubertin se nevzdal  
a v červnu 1894 přednesl tento návrh znovu 
na mezinárodním kongresu v Paříži. Pří-
tomní zahraniční delegáti s jeho myšlenkou 
souhlasili, a tak netrvalo dlouho a byl zalo-
žen Mezinárodní olympijský výbor, který 
podpořil konání vůbec prvních novodobých 
olympijských her v roce 1896. Byla tím za-
ložena tradice, která přetrvává dodnes. 
Avšak myšlenka uspořádat olympiádu se 
ujala také mezi levicovými dělnickými 
spolky. V Rakousko-Uhersku (a později  
v Československu) se jednalo o Dělnickou 
tělocvičnou jednotu (zkráceně DTJ), jejíž 
počátky sahaly do roku 1894. Do první svě-
tové války dosáhla DTJ počtu 540 jednot  
s 35 000 příslušníků. DTJ působila také  
v Červeném Kostelci. V roce 1913 byly za-
hájeny přípravy na I. dělnickou olympiádu, 
která se měla uskutečnit v roce 1915. Bylo 
vytvořeno předsednictvo sjezdu, do něhož 
vstoupil celý výbor Svazu DTJ, vznikly 
také různé komise (technická, hospodářská, 
zpravodajská, ubytovací, železniční, zá-
bavní) a na konci roku ještě komise krojová, 
která měla připravit nový kroj pro žactvo, 
dorost i dospělé členy. Válečné události 
však znemožnily jakékoliv další kroky  

 
k uskutečnění her. Opětovně se tato myš-
lenka vynořila po skončení války.  

V roce 1921 byly dokončovány veškeré 
přípravy k uspořádání her, které měl na sta-
rost Ústřední výbor olympiádní, který vyři-
zoval zásadní věci, přijímal důležitá 
usnesení, vydával provolání a spolupodepi-
soval korespondenci. Vrcholným orgánem 
pro otázky tělovýchovné byl technický 
odbor olympiádní, jenž organizoval nácviky 
v krajích, ustavoval vedoucí jednotlivých 
odborů, sestavoval programy, organizoval 
průvody, vydával pokyny, statistiky, hu-
dební skladby atd. I když uspořádání olym-
piády provázely různé komplikace, nakonec 
se podařilo vše připravit a ve dnech 25. – 
29. června 1921 se do Prahy na Letnou sjeli 

Z muzejního depozitáře

dělníci z různých průmyslových odvětví, 
aby soutěžili ve sportovních disciplínách  
v rámci I. dělnické olympiády. Na pro-
gramu byla klání v běhu, skoku do dálky, 
vrhu koulí nebo zápas. Olympiáda zazna-
menala úctyhodnou návštěvnost a nalákala 
23 000 cvičenců, z nichž někteří přijeli také 
z ciziny (Německa, Polska, Finska aj.). Děl-
nická olympiáda v Praze měla i politický 
podtext. Organizátoři chtěli ukázat, že děl-
níci mají právo na sport a volný čas a že to 
není privilegium pouze pro elitu. Tyto hry 
také podpořily ideu solidarity a jednoty 
mezi pracujícími lidmi. Vzhledem k úspě-
chu I. dělnické olympiády v Praze se po-
dobné soutěže konaly i v dalších letech a to 
nejen v Československu. Staly se tak důle-
žitou součástí boje pracujících o lepší pra-
covní podmínky a společenskou 
spravedlnost. Tradice těchto olympiád u nás 
skončila rokem 1948, kdy byla Dělnická tě-
locvičná jednota zahrnuta pod jednotnou tě-
lovýchovu. Po roce 1990 se již nepodařilo 
plně navázat na tradici tohoto spolku. 

Upomínkou na uspořádání I. dělnické 
olympiády v Praze je například bronzový 
odznak DTJ ve tvaru štítu o rozměrech 
48x31 mm na červené stužce, na němž jsou 
zobrazeny postavy cvičenců. Tento a další 
podobné odznaky byly vyrobeny speciálně 
jako upomínkové předměty. Některým 
sportovcům byla udělena také kruhová 
bronzová medaile o průměru 50 mm, která 
má na aversu znázorněného atleta držícího 
palmovou ratolest, zatímco na reversu je 
uprostřed vavřínového věnce spojeného 
srpem nápis „DĚLNICKÁ OLYMPIADA 
V PRAZE 1921“.  

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK při-
pravil  

Mgr. Richard Švanda  

 
 
 
Stále hledáme historické dokumenty  
k Červenému Kostelci a jeho okolí. Pro 
rok 2024 a naše připravované projekty 
potřebujeme dohledat několik okruhů do-
kumentů nebo fotodokumentace. Proto 
pokud tyto dokumenty můžete poskyt-
nout (digitalizujeme si je a vrátíme vám 
je zpět), významně by nám to pomohlo. 
 

Předem děkujeme za jakoukoliv pomoc, 
za případné zapůjčení dokumentů budeme 
velice vděčni. Pokud tedy máte doma ně-
které z takových fotografií či dokumentů  
a chcete se s námi o ně podělit (po dohodě  
s vámi si z nich případně uděláme digitální 
kopie), budeme velice rádi. 

 
 

Témata, která letos vyhledáváme: 
l    budování vodovodního přivaděče  
      v roce 1929 a obecně tematika zásobo-    
      vání vodou v našem kraji 
l    rybníky a voda na Červenokostelecku 
l    nádražní doprava, budování nádraží,      
      první vlak 1859, nová  budova nádraží    
     1924, nové autobusové nádraží 1959 
l    kamenné památky - pomníky, kříže,    
      boží muka na Červenokostelecku 
l    živnosti, a to jak průmyslové povahy, tak 
poskytovatelé služeb na Červenokostelecku. 

Informace o našich aktivitách naleznete 
na webových stránkách na adrese: 
www.vlastivednyspolek.cervenokoste-
lecko.cz, případně i na našem facebooku. 
Přímo se mnou se pak můžete sejít v Infor-
mačním centru v Červeném Kostelci.  

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar

Hledáme dokumenty a fotografie
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       VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘI MKS ČK

 
 
 
Vaše oblíbené besedy s promítáním budou pokračovat i v mě-
síci únoru, konkrétně ve čtvrtek 8. února 2024. Tuto besedu si 
pro vás připravil fotograf Oldřich Nermuť (ve spolupráci  
s Janou Kejzlarovou) a promítání a zajímavé vyprávění vás 
provede po historických hradech.  

V průběhu putování navštívíte hrady Valdštejn, Libici nad Cid-
linou, Pecku a Hrádeček. A samozřejmě můžete zhlédnout krásnou 
českou krajinu a další zajímavá místa. A možná se pro vás stane 
ono promítání i inspirací pro vaše jarní výlety do přírody. 

Na březen je pak plánována beseda s promítáním s tematikou 
kamenných památek v našem okolí a jejich příběhů. Besedovat  
s vámi na toto téma bude 14. března 2024 Mgr. Richard Švanda, 
historik a autor řady článků a publikací.

Besedy s regionální tematikou

Beseda s promítáním: Přes tři hrady a jeden hrádeček 
čtvrtek 11. ledna 2024, 17:00 hodin, malý sál Divadla J. K. Tyla 
Takové malé velké putování po českých hradech - v tomto únorovém promítání navští-
víme hrady Valdštejn, Libici nad Cidlinou/Poděbrady, Pecku a Hrádeček. Projděte se  
s námi krásnou českou krajinou a třeba nasbíráte i nějakou další inspiraci pro své vlastní 
výlety do okolí. Promítat fotografie a besedovat s vámi bude známý červenokostelecký 
fotograf Oldřich Nermuť. 
Vstupné na akci je dobrovolné. Beseda se bude konat v prostoru malého sálu Divadla 
J. K. Tyla, předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na vaši návštěvu.  
Více informací naleznete na našich stránkách:  
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz 

ZŠ Horní Kostelec

Začátek nového roku u nás v Horním Kostelci 
Prvňáčci pokračují v pilném učení se pís-

menek. Už umí přečíst spoustu slov. Snaží se 
najít si několikrát týdně chvilku, kterou tráví 
ve třídě s knížkou. Kromě knih, které si k to-
muto účelu do školy přinesli, našli také ně-
kolik dalších pod vánočním stromečkem ve 
třídě. Měli z nich velkou radost a obohatili si 
jimi svou třídní knihovničku. 

Druháci na dalším setkání „Horňák čte 
dětem“ představili ostatním třídám knihu 
Zuzany Pospíšilové Záhada školní půdy, 
kterou společně přečetli. 11. ledna si užili 
návštěvu Domina v Hronově. Zúčastnili zá-
žitkového programu – vyrábění v kera-
mické dílně, společenských her a lezení na 
boulderově stěně. 

Třetí třída začala nový rok tradičně a při-
pomenutím Tří králů. Tříkrálová pátračka 
třeťáky dovedla na cestu, po které králové 
putovali až k Ježíškovi. Plnili úkoly a vy-
značovali správnou cestu. Propojili tak čtení 
s geometrií. 

V lednu také navštívili městskou kni-
hovnu. Společenstvo klíčníků ze 4. třídy 
celý školní rok doprovází J. A. Komenský. 
A v lednu odstartovalo svůj celoroční pro-
jekt Velký Čech  první zajímavou prezen-
tací. Paní asistentka Eva Brátová nám 
představila českého fyzika Ottu Wichter-
leho. A tak víme, že vnímat své okolí je dů-
ležité,  a když se přidá píle a odvaha - velký 
objev je na světě! Hrajte si se stavebnicí 
Merkur jako my:-). Těšíme se na únor, své 
Velké Čechy budeme nominovat a prezen-
tovat i my. 

Pátá třída měla v lednu celkem nabitý pro-
gram. Začátkem ledna Etické dílny, kde se 
žáci učili pracovat jako jeden tým a plnili spo-
lečné úkoly a výzvy. V polovině ledna navští-
vili 2. stupeň, kam se většina z nich vydá  
v září do 6. třídy. Seznámili se tak s cizím pro-
středím, které na ně čeká. Koncem ledna se 
zúčastnili zdravovědného programu, který jim 
přinesl mnoho nových poznatků a zkušeností. 

Ve všech třídách v lednu proběhlo školní 
kolo recitační soutěže. Tři nejlepší recitá-
toři z každé třídy postoupili do celoškol-
ního kola, které proběhlo v den předání 
pololetního vysvědčení. 

V úterý 13. února od 16 hodin u nás ve 
škole již tradičně proběhne první setkání 
Školičky pro budoucí prvňáčky 

Jana ILLNEROVÁ, ZŠ Horní Kostelec

SZŠ Červený Kostelec 19. a 20. prosince 2023 navštívily oba roč-
níky oboru praktická sestra nemocnici v Ná-
chodě. Děvčata i chlapci si prohlédli 
oddělení, na kterých budou ve třetím a čtvr-
tém absolvovat své praktické vyučování. 
 
21. prosince 2023: Závěr roku žáci naší 
školy již tradičně strávili na bruslení v hale 
v Hronově. Všichni si akci velmi užili a už 
se těší na opakování v letošním prosinci. 
 
6. ledna 2024 se na Zdrávce Kostelec usku-

tečnil v tomto školním roce již druhý den 
otevřených dveří. Opět jsme zaznamenali 
velký zájem budoucích žáků a jejich rodičů 
o naše obory. Žáci provedli návštěvníky po 
celé škole, po všech učebnách. V jídelně  
v nejvyšším patře je čekalo drobné občer-
stvení. Velký zájem byl o informace o no-
vých podmínkách přijímacího řízení, se 
zájmem byla přijata i informace o „přijí-
mačkách nanečisto“, které se v naší škole 
uskuteční 2. a 23. března 2024. 

M. Frýbová 
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ZŠ V. Hejny

Novinky z prvního stupně 
Vítám vás u novinek z prvního stupně. A co se odehrálo v posled-

ním týdnu v prosinci a na začátku ledna? V pátek 22. prosince 2023 
se uskutečnila předvánoční návštěva dětí z 5.B v kostelecké kuželně. 
Akce byla pořádána ve spolupráci s místním klubem, který poskytl 
zdarma své prostory, vybavení a také zkušené trenéry, kteří seznámili 
děti s tímto sportem. Cílem bylo naučit je nový sport a pobavit se na 
konci roku. A to se povedlo! Moc jim děkujeme za uskutečnění této 
akce. A kdyby si někdo z dětí (5. třída a starší) chtěl kuželky zahrát, 
je tam vítán každou středu od 13 hodin. První hodiny jsou zdarma  
a pod vedením zkušených kuželkářů Fr. Adamů a D. Adamů.  

Tato třída se i pravidelně zastavuje před Vánoci v některém do-
mově důchodců či LDN. Letos navštívili dům s pečovatelskou služ-
bou u sv. Jakuba. Klientům tohoto domova zazpívali a zahráli 
vánoční koledy a předali jim malé dárečky. Na tento den si připravily 
speciální program pro děti i učitelky z prvních tříd. Všichni společně 
jeli do Velkých Svatoňovic, kde navštívili výstavu betlémů. Ostatní 
děti v tento den měly vánoční besídky ve svých třídách.  

V posledním týdnu před prázdninami se na hlavním schodišti  
v naší škole každý den zpívalo. Jednotlivé třídy si připravily se svými 
učitelkami hudební výchovy vánoční písničky a koledy, které pak 
celému prvnímu stupni zazpívaly. Na začátku ledna odjely vybrané 
žákyně 4. a 5. tříd do Předměřic n.L., kde se uskutečnilo krajské kolo 
ve florbalu. Naše florbalistky vybojovaly krásné páté místo. Moc jim 
gratulujeme a děkujeme za výtečnou reprezentaci školy.   

Za celý první stupeň přeji všem krásné únorové dny.  
Jana Stodůlková

Den otevřených dveří 12. února 2024   

Srdíčka pro nadaci Dobrý anděl 
Naše škola se každoročně zapojuje  
v předvánoční čas do sbírky pro nadaci 
Dobrý anděl, která pomáhá nemocným 
dětem a potřebným rodinám. 
 

Začátkem prosince 31 žáků ze 7. – 9. tříd 
pod vedením p. uč. Bursíkové a p. uč. Sá-
dovské napeklo linecká srdíčka, která se stala 
symbolem této akce. Cukroví se povedlo, 
jeho prodejem jsme získali 12 390,- Kč, což 
je nejvyšší částka za poslední roky této akce. 

Poděkování patří všem, kteří na dobrou 
věc přispěli: rodičům, učitelům, ale také 

dětem a učitelkám z 1. stupně ZŠ  a z Hor-
ního Kostelce, dále i zaměstnancům MěÚ  
v Červeném Kostelci, kteří nám do kasičky 
také přispěli. 

Velký dík patří hlavně děvčatům a klu-
kům, kteří se pečení ve svém volnu zúčast-
nili, i vedení školy, které naši snahu 
podpořilo koupí surovin. 

Věříme, že náš příspěvek udělá trochu 
radosti dětem, které prožívají se svou ne-
mocí hodně trápení a nebudou mít tak po-
hodové Vánoce jako většina z nás. 

Mgr. Eva Bursíková

 
Srdečně zveme rodiče i veřejnost k návštěvě naší školy – 2. stupně ZŠ V. Hejny,  Komenského 540, kde si budete moci prohlédnout 
prostory školy, vybavení tříd, pomůcky a nahlédnout do výuky. Získáte informace o provozu školy. 
V odpoledních hodinách budou ve třídách představeny aktivity za jednotlivé předměty, běžně zařazené do výuky, které si můžete 
i sami zkusit. 
V případě, že se rozhodnete navštívit některou hodinu, prosíme, abyste přicházeli na začátku vyučovací hodiny a odcházeli až po 
jejím skončení. 
Škola bude otevřená pro návštěvníky  od 8:00 do 17:00 hodin. 
 

ZŠ a MŠ Olešnice

Zimní čas u nás V prosinci jsme se chystali na Vánoce. Mateřská škola připravila 
malé čertovské vystoupení, které děti předvedly nejen u stromečku 
v Olešnici, ale také v Červeném Kostelci. 
Žáci základní školy nacvičili vánoční besídku, po které se rodiče  
a prarodiče spolu s dětmi mohli zúčastnit vánočních dílen a vyrobit 
si malý výrobek. 
Po vánočních prázdninách začali žáci ZŠ a předškoláci  jezdit na plavání. 
Když počasí dovolí, chodí děti se školní družinou sáňkovat. 
Za kulturou se mateřská škola vydala do divadla v Náchodě a ško-
láci v divadle v Červeném Kostelci zhlédli představení tanečního 
oboru ZUŠ – Masopustní strašidlení. 
V únoru nás čeká tradiční školní masopust a školní recitační soutěž. 

V. Ságnerová
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ZUŠ Červený Kostelec

 
Slzy štěstí, potlesk a ohromné emoce starých lidí, to vše pře- 
dávali žáci z tanečního oboru pod vedením Jany Faltové při se-
tkání s klienty v Domově třetího věku Zity Kabátové v Praze, 
kam zavítali s vánočním programem.  

 
Bylo krásné zažít, jak vystupující přistupují ke starým lidem,  

s jakou upřímností, pokorou a svým talentem je dokáží nadchnout, 
pohladit a obohatit štěstím, láskou i radostí nejen v adventním čase. 
Děkujeme proto vám rodičům a našim dětem za úžasný přístup  
a projev lásky nejen v tanci. Paní ředitelka této organizace, která 
nás oslovila za účelem uspořádání programu, neměla slov, program 
byl úžasný a následné rozloučení, které nebylo v plánu, dohnalo 
všechny opět k slzám. Aniž bychom to tušili, personál připravil pro 
všechny vystupující krásnou vánoční tabuli s úžasným obědem, 
měli jsme se jako v ráji.  

A protože se nám z domova seniorů nechtělo odjet, totiž bylo 
stále co vyprávět, hrát a zpívat, nestihli jsme ani plánovanou ná-
vštěvu Staroměstského náměstí, ale myslíme si, že to v tu chvíli ni-
komu nevadilo.   

učitelka tance Jana Faltová    

Setkání se seniory v Praze 

Základní umělecká škola ve spolupráci se spolkem SRPDŠ při ZUŠ Červený Kostelec připravuje na únor a březen:   

Koncert studentů Konzervatoře Pardubice  
úterý 20. února od 18:00 hodin, malý sál Divadla J. K. Tyla 
V rámci spolupráce mezi učiteli a žáky školy se představí mladí houslisté ze třídy  
MgA. Víta Chudého. Zazní díla Antonína Dvořáka, Josepha Haydna,   
Felixe Mendelssohna Bartoldiho, Henryka Wieniawského a dalších.  
Vstupné dobrovolné. 

Junior Big Band a jeho hosté  
pátek 22. března od 18:00 hodin, Divadlo J. K. Tyla 
Koncert se koná pod záštitou starosty Města Červený Kostelec. 
Nenechte si ujít koncert plný dobré muziky, skvělých pěveckých a sólových výkonů  
i příjemné moderace.  
Hosté: PETER PECHA /cena Thálie za pěvecký výkon/, SIMONA ČERNÁ, TOMÁŠ 
KUŤÁK A JIRKA PAVLÍK  
Předprodej probíhá v IC Červený Kostelec a na stránkách www.mksck.cz 

Třeba k nám do školky, kde jsme rok 2024 začali návštěvou  
s dětmi ze sborečku v místním hospici, kde zazpívaly nejen známou 
koledu „My tři králové“, ale předvedly i své hudební pásmo „Cesta 
do Betléma“. Děti ze třídy Sluníčko se svým vystoupením potěšily 
zaměstnance stavebního úřadu. Předškolní děti dokončily plavecký 
výcvik a navštívily taneční představení ZUŠ. V únoru nás čeká den 
plný smíchu a masek. Užijeme si karneval, kde děti ze Sluníčka  
a Soviček navštíví své mladší kamarády ze třídy Medvídek a Mo-
týlek. Čas uteče jako voda a brzy se rozloučíme se zimou. Vám 
přejeme alespoň trochu sněhové nadílky a radostné zážitky v tomto 
zimním čase.  

Za MŠ Větrník Lada Buriánová 

MŠ Větrník

Bude zima, bude mráz, kam se ptáčku, kam schováš? 
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V Červeném Kostelci na Náchodsku se tradičně první sobotu 
v roce uskutečnil 47. ročník Novoročního běhu.    

 
Tradičně se běželo na členitém silničním okruhu a za pro běh 

příjemných teplot, pouze místy drobně mrholilo, z Horního Kos-
telce přes Červený Kostelec do kopce k Devíti křížům a pak sebě-
hem po silnici první třídy do Rtyně v Podkrkonoší a poté po 
vedlejší do cíle v Horním Kostelci, v této části čeká vytrvalce čtyř-
kilometrové stoupání a následný závěrečný kilometrový seběh,  
o délce 11,5 kilometru se součtem stoupání a tedy i klesání 250 
metrů. Traťový rekord stále drží Norbert Smuda z Polska, který za 
typicky zimních podmínek dal v roce 2001 čas 37:37 minuty.  

Pořadatelé v čele s Hugem Frýbou jsou hračičky. Při příchodu 
na chodbu zdejší školy je každý rok připravena podrobná statistika 
závodu, stejně jako podrobné statistiky účasti s osobními rekordy 
závodníků. Sedmdesátník a ředitel závodu Hugo Frýba vyhrál první 
dva ročníky a startoval zde 45x za sebou. Vloni poprvé neběžel  
a letos také jen pořádal. Z aktivních běžců je na tom nejlépe Josef 
Krátký z Hvězdy Pardubice, který běžel po 29. za sebou, letos pod 
1:35 hod, a v počtu účastí je čtvrtý. Před ním je již také nezávodící  
a také vítěz závodu Karel Šklíba (30x běžel) a Hana Vacková (34x). 

Letos nepřijel nikdo z absolutní špičky, takže závod ovládli zcela 
běžci i běžkyně BK Náchod a roli hlavního favorita potvrdil Vítěz-
slav Šolc z Machova, který vloni po souboji s Krunkou skončil třetí. 
Letos téměř na sekundu zopakoval loňský výkon 41:32 minuty.  

V ženách loňské prvenství obhájila Taťána Metelková z Hradce Krá-
lové. Tato padesátnice navíc skončila s časem 47:38 celkově sedmá.  

Vypsána je jedna veteránská kategorie, a to pro muže nad 40 let. 
Letos v kategorii vyhrál Ondřej Kubík z Maratonstavu s časem 47:22. 

Cenu pro nejstaršího účastníka získal legendární Standa Groh  
z Vrchlabí (78 let), který nelehkou trať dal pod 1:45 hodiny. 

Josef Krátký (redakčně zkráceno a upraveno) 
 

Poděkování našim  parnerům a sponzorům: 
Město Červený Kostelec, Městská policie Červený Kostelec; 
Policie ČR,  
Frolen Linex, Protec, Benet, Tiskárna Hlávko 

Novoroční běh v Červeném Kostelci vyhrál Šolc
TJ Horní Kostelec z.s.

Volejbal Červený Kostelec 
 
Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 

nejprve bychom chtěli poděkovat našim sponzorům a podporova-
telům v roce 2023: Saar Gummi Czech s.r.o., TRANSPORT 
Trutnov s.r.o., Ludvík Kaválek, EasyStock s.r.o., Tesmen s.r.o., 
Národní sportovní agentura, Královéhradecký kraj a v nepo-
slední řadě MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC. Děkujeme. 

 
9. 1. oslavil své 80. narozeniny náš dlouholetý hráč, rozhodčí  

a pan učitel - ZDENĚK JAKL. Zdeněk byl velmi poctivý hráč, 
který vždy dodržel termíny zápasů a nikdy nechyběl. Známý byl 
svojí vysokou nahrávkou s komentářem "to musíš!". Momentálně 
nám velice pomáhá v roli okresního rozhodčího. My mu přejeme 
VŠECHNO NEJLEPŠÍ k jeho kulatinám a hlavně hodně zdraví  
a spoustu energie do dalších let. Zdeňku, DĚKUJEME! 

Po první polovině halových soutěží jsou naše družtva umístěna 
takto: ženy A (2 .liga) 9. místo, juniorky U22 (Krajský přebor slou-
čené soutěže Královéhradeckého a Pardubického kraje ) 1. místo, 
kadetky U18 (2 .liga) 4. místo, starší žákyně U16 (Krajský přebor) 
cca 9. místo, muži A (Krajský přebor sloučené soutěže Královéhra-
deckého a Pardubického kraje) 8. místo. 

Budeme rádi, když naše družstva přijdete podpořit! 
 

Domácí mistrovská utkání – sportovní hala:  
 
2. liga žen (dvojzápas) 
10. 2. 2024 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol Nové      
                                             Veselí 
24. 2. 2024 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – VK Brno B 
 
Krajský přebor mužů (dvojzápas) 
3. 2. 2024 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Energetik  
                                            Chvaletice  
10. 2. 2024 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol Česká  
                                           Třebová II 
24. 2. 2024 od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – SK Rybník 
 
Krajský přebor juniorek U22 (dvojzápas) 
11. 2. 2024 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec A – Orel Jednota  
                                              Letohrad 
 
Okresní přebor žlutého a oranžového minivolejbalu (turnaj) 
17. 2. 2024 od 9 hod.  
 
 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  

a současném chodu klubu najdete na webu www.volejbalck.cz, 
facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality na instagramu 
@kosteleckyvolejbal. 

Martina Mědílková  
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PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

 
 
 
Letošní podzim se nám dlouho předváděl ve vypůjčených let-
ních šatech až hluboko do října. Odsunul tak už spíše neoče-
kávanou radost houbařů až k prahu zimy.  

 
Jedním z tradičních společenských vrcholů závěrů léta byl turnaj 

v pétangue na Špince v sobotu 25. srpna, v kterém týmy z Olešnice 
obsadily první a třetí místo. Hospoda U Aleny přešla z léta do pod-
zimu oblíbeným grilováním 15.–17. září a navázala tradičními  
a velmi hojně navštěvovanými kachními hody o posvícení  
6.–8.  října a husími na Martina 10.–12. listopadu a posezením  
s pohoštěním 23. 12. a na Silvestra. Posvícenský průvod občanů 
Olešnice do Červeného Kostelce na mši v pondělí 9. října byl na 

začátku poznamenám nepřízní počasí, kterému se později vytrva-
lých účastníků zželelo a nastavilo jim vlídnější tvář. Kdo vydržel, 
mohl si na závěr pochutnat na posvícenském menu v naší soko-
lovně. Na tradiční Poslední leči červenokosteleckých myslivců  
v sobotu 18. listopadu byla vyprodána nejen všechna místa v so-
kolovně, ale i nabídka myslivecké kuchyně. Zejména pro radost 
dětí, ale i jejich rodičů a prarodičů a pobavení početného publika 
se v neděli 3. prosince v prostorách a na pozemku hospody U Aleny 
konalo rozsvícení vánočního stromku, jemuž předcházelo velmi 
milé a vydařené pěvecké a recitační vystoupení dětí z místní ma-
teřské školy za doprovodu živé hudby. 

Za přípravu a úspěšný průběh všech akcí patří poděkování So-
kolu Olešnice, pedagogickému sboru a dětem z MŠ a ZŠ Olešnice, 
Mysliveckému spolku Červený Kostelec, členům Osadního výboru 
Olešnice (OVO), mladým muzikantům z rodiny Kábrtových, ale ze-
jména hospodě U Aleny, jejíž přínos ke společenskému dění v obci 
je mimořádný. Upřímné poděkování však patří také všem aktivním 
účastníkům a divákům těchto akcí, kteří jim teprve svou přítomností 
dávají pravý smysl. OVO vyhlásil a uspořádal podzimní sběr od-
padků v katastru obce, jehož se aktivně zúčastnily pouze pravidelně 
se zapojující čtyři rodiny. Vleklé problémy s úklidem veřejných pro-
stor se OVO částečně podařilo vyřešit získáním pracovnice na do-
hodu o provedení práce, zatím na zkoušku do konce roku. V testu 
sněhovou nadílkou už téměř zapomenuté vydatnosti na začátku pro-
since obstála tato naše nová pomocnice zatím mimořádně dobře, 
což se už setkalo s pochvalnými reakcemi některých občanů. 

          Tomáš Diviš

Podzim v Olešnici 

OV Olešnice

 
Ve sportovní hale 6. ledna opět úspěšně proběhl turnaj starých 
dam a mužů v české házené. Turnaje se zúčastnila družstva Cho-
mutova, Hlinska, Prahy – Čakovic, Krčína a Červeného Kostelce. 

 

 
Všechna družstva se již turnaje účastní pravidelně, protože je jim  

u nás ve městě poskytnuto komfortní zázemí ( sportovní hala s občer-
stvením, skvělé ubytování a večer taneční sál s restaurací i hudbou). 

Poděkování patří sponzorům turnaje - Tesmen, Benet, Primátor, 
Saargumi, Těsnění Nývlt, Město Červený Kostelec. 

Děkuji za podporu města Červený Kostelec a panu starostovi 
Tomáši Prouzovi, který předal ceny vyhodnoceným nejlepším hrá-
čům a hráčkám turnaje. 

Celý turnaj provázela radostná nálada a nadšení všech pro po-
kračování této aktivity i v příštích letech. 

Kamila Lukešová

       SPORT

TJ Červený Kostelec – oddíl národní házené

7. ročník Memoriálu Soni Demjanovičové

Tradiční vesnický masopust 
sobota 3. února 2024 od 14:00 hodin, křižovatka v Olešnici 
Ochotníci Olešnici srdečně zvou na Tradiční vesnický masopust, který se koná v sobotu 
3. února 2024 od 14 hodin na křižovatce v Olešnici. Těšit se můžete na průvod vesnicí 
s dechovou hudbou, tradiční masopustní masky a rozsudek nad masopustním medvě-
dem. Zakončení celého průvodu vyvrcholí v Hostinci Olešenka U Aleny, kde se můžete 
těšit na masopustní speciality a příjemnou atmosféru. Těšíme se na vás, masky všeho 
druhu jsou vítány. 

MARYDANCE: Taneční kroužky pro děti každé úterý v sokolovně malý sál od 16:00 děti 6-9 let a od 17:00 děti 10-17 let pod vedením M. 
Chaloupkové. Každý pátek v Grafoklubu od 15:00 děti 10-17let a od 16:00 děti předškol. věku pod vedením M. Vejrkové a K. Hrochové. 
FITDANCE probíhá každou neděli od 17:30 v Grafoklubu dle tel. domluvy. Vhodné i pro začátečníky.  
Pro více info: marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 
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Premiéry v únoru a program v kině Luník
Program kina Luník bude i nadále zveřejňován ve 14denním cyklu na webu www.kinolunik.cz a na výlepových plochách města. Může 
tak flexibilně reagovat na návštěvnost a poptávku po aktuálních filmech. Děkujeme a těšíme se na vaši návštěvu.  
V únoru se můžete těšit na tyto premiéry: 

3D KINO LUNÍK

SUPERŽENA   
Česká komedie natočená z části v Červeném Kostelci. Nemá smysl usilovat o dokonalost. Každá 
si musí najít vlastní cestu, aby byla spokojená. Hrají: Eva Toulová, Matouš Ruml, Natálie Gros-
sová, Igor Bareš, Jitka Sedláčková, Olga Lounová a další. 
Po filmu se uskuteční beseda s tvůrci filmu. 
 
 
FRANTA MIMOZEMŠŤAN   
Česká komedie. Proč se Franta chová tak divně? Franta byl vždycky jako z jiné planety, ale tohle 
je moc i pro jeho ženu Boženu. Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Filip Březina… 
Po filmu se uskuteční beseda s tvůrci filmu. 
 
 
MATKA V TRAPU  
hlavní hrdinka Sylvie má dobré místo v reklamní agentuře, krásné, vzorné děti a manžel je 
známý malíř. Na první pohled štěstí. Jenže…   
 
 
MANŽELÉ STODOLOVI  
Příběh inspirovaný životy skutečného manželského páru sériových vrahů. 
 
 
DUNA: ČÁST DRUHÁ  
Paul Aatreides se spojí s Chani, aby se pomstil nepřátelům, kteří zničili jeho rodinu, a snaží se 
zabránit hrozné budoucnosti, kterou zná jen on. 
 
 
NEROZLUČNÁ DVOJKA   
Příběh Dona, dřevěné loutky na útěku a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy Doga, který hledá 
opravdového kamaráda.  

OV Lhota

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

 
 
 

Osadní výbor ve Lhotě a lhotečtí hasiči uspořádali ve Lhotě na 
návsi adventní neděle. Poslední adventní neděli, tedy na Štědrý den, 
se obyvatelé Lhoty sešli na návsi v 11 hodin, kde si společně za-
zpívali koledy, popřáli si poklidné vánoční svátky a připili si na 
zdraví do nového roku. Je chvályhodné, že se i v tento sváteční den 
sejdou sousedé, aby alespoň na chvilku byli spolu. Bylo to fajn  
a příští rok toto setkání zase zopakujeme.                                                                                                                            

za osadní výbor Vlčková L.    

Štědrý den ve Lhotě 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Taneční kurz pro dospělé vyvrcholí věnečkem 
neděle 18. února 2024 od 17:00 hodin, sokolovna Červený Kostelec 
Městské kulturní středisko Červený Kostelec vás zve na závěrečný ples absolventů ta-
nečního kurzu pro dospělé, který se bude konat v neděli 18. února od 17:00 v sokolovně 
v Červeném Kostelci. K tanci a poslechu zahraje taneční orchestr Reflex.  
Vstupenky v ceně 130 / 70 Kč zakoupíte na místě, občerstvení zajištěno.
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Na Červenokostelecko opět zavítá divácky velmi oblíbená kraj-
ská postupová přehlídka amatérského činoherního a hudeb-
ního divadla. 
  

Od 15. do 18. února se můžete v Divadle J. K. Tyla těšit na 12 
inscenací, neuvěřitelných 18 hodin divadla a téměř 150 herců. Sou-
částí přehlídky jsou i zajímavé rozborové semináře jednotlivých 
představení, večery strávené s kytarou a perfektním občerstvením. 

Předprodej vstupenek k volnému sezení v IC Červený Kostelec, 
Náchod, Česká Skalice, Hronov, Police nad Metují, Nové Město 
nad Metují, CA TOMA Úpice a také online na www.mksck.cz. 
Opět je možné v IC Červený Kostelec zakoupit zvýhodněné per-
manentky na celou divadelní přehlídku v ceně 400 Kč a pro držitele 
divadelního předplatného za pouhých 300 Kč. V prodeji je ome-
zený počet permanentek. 

Festival pořádají: Impuls Hradec Králové, Městské kulturní stře-
disko Červený Kostelec, Divadelní soubor NA TAHU při MKS Čer-
vený Kostelec a Volné sdružení východočeských divadelníků za 
finanční podpory Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR. 

Kompletní program amatérské divadelní přehlídky 2024 

D. Vondráčková: Když končí hra 
10:00 
Pobertové – DS Jirásek, Týniště nad Orlicí 
Hořká komedie z prostředí umělecké konzervatoře. 
Délka představení: 120 minut včetně přestávky / Vstupné: 80 Kč 

J. Kolár: Jen pro zvané 
10:00 
DS Symposion, Třebechovice pod Orebem  
Anglická komedie o manželském páru a třech tchyních.  
Délka představení: 135 minut včetně přestávky / Vstupné: 90 Kč

D. Sedlák: Se starci na chmelu… 
19:00 
DS VICENA, Ústí nad Orlicí  
Jak by mohly vypadat životy hlavních postav Starců na chmelu po 50 letech? 
Délka představení: 70 minut bez přestávky  / Vstupné: 100 Kč 

čtvrtek 15. února 2024

A. Procházka: Přes přísný zákaz dotýká se sněhu 
10:00 
Divadlo A1, Hlinsko 
Situační komedie plná nedorozumění, která vyústí v dobrý konec. 
Délka představení: 150 minut včetně přestávky / Vstupné: 80 Kč 

pátek 16. února 2024
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T. Dorst: Fernando Krapp mi napsal dopis 
15:00 
TRIARIUS, Česká Třebová   
Opulentní milostné drama u kuchyňského ostrůvku. 
Délka představení: 75 minut / Vstupné: 90 Kč

M. McKeever: Neběhej s nůžkama v ruce 
19:00 
Divadlo Exil, Pardubice  
Černě natřená romantická komedie mezi láskou a smrtí. 
Délka představení: 105 minut včetně přestávky / Vstupné: 100 Kč 

A. Jarry: Král Ubu aneb Mše za vznešené duše  
10:00 
HKU – Divadlo Jesličky Josefa Tejkla, Hradec Králové  
Hra, která se odehrává kdekoliv a v jakékoliv době. 
Délka představení: 75 minut / Vstupné: 80 Kč 

P. Chicomolino: Don Q. a Děvka nebeská 
13:00 
DS NA TAHU, Červený Kostelec  
Svému osudu neutečeš! 
Délka představení: 105 minut včetně přestávky / Vstupné: 90 Kč

G. Feydeau: Dámský krejčí 
16:00 
DS J. K. Tyl Meziměstí  
Fraška o neuvěřitelném lháři, který pro zakrytí manželské nevěry udělá cokoli. 
Délka představení: 105 minut včetně přestávky / Vstupné: 100 Kč 

sobota 18. února 2024

D. Drábek: České moře 
19:00 
TEMNO – DS Jirásek, Týniště nad Orlicí 
Hra o nehybnosti, která vždy vede z bodu já do bodu já.                                           
Délka představení: 120 minut včetně přestávky / Vstupné: 100 Kč 

A. Procházka: Jednotka intenzivní lásky 
10:00 
SDO J. K. Tyl, Sezemice  
Nebýt chvíli naživu není zase taková tragédie. 
Délka představení: 135 minut včetně přestávky / Vstupné: 90 Kč

M. Zbořil: Propuštěná 
13:00 
DOS OCHOS, Smiřice 
Tragédie s prvky humornými jako život sám. 
Délka představení: 105 minut včetně přestávky / Vstupné: 90 Kč 

neděle 19. února 2024

pátek 16. února 2024
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Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých cestovatelů z regionu 
i z celé ČR. Od podzimu do jara pro vás máme připravenou celou řadu přednášek, kterými si můžete zpříjemnit dlouhé zimní večery. 
Přijďte se sami přesvědčit.  

Havajské ostrovy 
úterý 20. února 2024 od 18:30 hod., Kino Luník  
38 dní dlouhá expediční cesta po „ráji na Zemi“, ostrovy Oahu, Big Island (Hawaii), 
Kauai, Honolulu, Waikiki, bloudění mezi rozžhavenu lávou nejaktivnější sopky světa –
Kilauei, pohádkové pláže, budhistické chrámy, nejkrásnější botanická zahrada na světě, 
původní havajské vesnice, největší činná sopka na světě Mauna Loa,  treky v džungli, 
zkamenělé lávové stromy, grand kaňon Pacifiku - Waimea valley, Kalalau-neuvěřitelné 
sopečné útesy, Polynéské centrum - tichomořské ostrovy v kostce (vesnice, kultura, se-
tkání s domorodci), za obřími teleskopy na Mauna Keu (4200 m.n.m.), kultura, život, 
zajímavosti, návštěva kamarádů žijících na havajských ostrovech... (Poutavé vyprávění, 
900 snímků, havajská hudba, množství  suvenýrů) 
Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč v IC Č.  Kostelec nebo online na www.kinolunik.cz. 
 

Program na únor

Mistrovská lekce s Dagmar Peckovou 
pátek 8. března od 19:00, Divadlo J. K. Tyla  
Městské divadlo Mladá Boleslav 
Osobitá „rekonstrukce“ jedné z veřejných lekcí zpěvu, které počátkem 70. let dávala 
slavná sopranistka Maria Callas na newyorské Juilliard School vybraným žákům. Výji-
mečná žena, výjimečná umělkyně, operní diva, která zažila úplný vrchol i pád až na dno... 
Přijďte na hodinu zpěvu a života, kde ve své velké činoherní premiéře vystoupí Dagmar 
Pecková v roli Marii Callas. Spojení, které poodhrne oponu světa opery. 
Vstupenky v ceně 530 Kč / 560 / 590 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz.  
Koncert je součástí divadelního abonmá, jehož partnerem je Zdeněk Bejr Spedition. 

Bratři Ebenové zahrají písně z nového alba: Co my víme  
pátek 15. března od 19:00, Divadlo J. K. Tyla  
Bratři Ebenové – kapela tří bratří Ebenových (Marek, Kryštof, David) a dalších předních 
českých hudebníků (Pavel Skála, Jaromír Honzák, Jiří Veselý a Jiří Zelenka) přivezou 
do Červeného Kostelce dlouho očekávané album s názvem: Co my víme. 
Synové významného hudebního skladatele Petra Ebena (1929–2007) dostali klasické 
hudební vzdělání, zároveň však vstřebávali vlivy moderní folkové, jazzové  
a rockové muziky. Svou schopností čerpat ze všech těchto zdrojů a umění používat různé 
neobvyklé hudební nástroje vznikl netradiční a na české scéně nenapodobitelný „ebe-
novský zvuk“, doplněný o výjimečné texty Marka Ebena.  
Koncert je zařazen do hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 490 / 520 / 550 Kč v IC 
ČK nebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 

Připravujeme

Štístko a Poupěnka – Pojď si hrát! 
pátek 9. února od 17:00, Divadlo J. K. Tyla  
Ahoj broučkové, máme tady nové představení Pojď si hrát! Opět se setkáte s panem Do-
remi, Honzíkem a samozřejmě s námi: Štístkem a Poupěnkou. Takový nářez písniček, 
jaký vás čeká, by se dal popsat jako Bláznivý den. Hlavně, že bude Elo Elo veselo, pro-
tože Ňufáček všem představí svoji novou plyšovou kamarádku. Podaří se Honzíkovi  
a broučkům uhodnout všechny písničky? Nebo se jim o tom bude jenom zdát v písničce 
Snílkové. To se dozvíte na představení Pojď si hrát! 
Představení je vhodné pro děti od 2 let. Vstupenky v IC Červený Kostelec nebo online 
na www.mksck.cz.  
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Divadlo Pruhované panenky z Prahy zahraje pohádku Kryštůfek a lesní bytosti 
neděle 17. března od 16:00, Divadlo J. K. Tyla  
Kryštůfek se ztratil v lese, svůj strach překoná, vydá se lesem, svou cestou… Protože 
má dobré srdce, vše je mu nakloněno, zjevují se mu bytosti, které běžně nemůžeme spat-
řit…paní voda, král stromů, či víla květin. Pomohou mu najít tatínka a dojít poznání? 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 
 
 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Připravujeme

Petr Fejk, Jak se dělá ZOO 
středa 27. března od 18:00 , Divadlo J. K. Tyla  
Autorské čtení z knihy JAK SE DĚLÁ ZOO bývalého dlouholetého ředitele Zoo Praha. 
Dvouhodinová talk show, plná výjimečných zkušeností a příběhů se zajímavými zvířaty 
a lidmi, doplněná o projekci unikátních fotografií a zakončená autogramiádou a prodejem 
knih s osobním věnováním. O těžkých začátcích, o povodni a o tom, jak se ze staré zoo 
stala jedna z 10 nejlepších na světě. Součástí přednášky je i projekce unikátních fotografií, 
čtení ze stejnojmenné knihy a autogramiáda.  
Vstupenky v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Houslový recitál  
čtvrtek 21. března od 19:00 , Divadlo J. K. Tyla  
Milan Al-Ashhab - housle 
Vítěz několika domácích i zahraničních soutěží. Nejvýznamnějšími jsou dosud první 
cena v Mezinárodní soutěži Fritze Kreislera a zvítězil také v soutěži New York Concert 
Artists and Associates. Milan a jeho vzácný nástroj z dílny Nicoly Amatiho vyrobený  
v italské Cremoně v roce 1662 disponují charakteristicky bohatým, medovým zvukem. 
Miroslav Táborský – recitace 
Laureát státní ceny Alfréda Radoka za mužský herecký výkon roku za postavu Jindřicha 
v inscenaci Konec masopustu. V současné době je obsazován do velkých rolí, často pra-
cuje i ve filmu a natáčí i v zahraničí. 
Vstupenky v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Noc divadel a derniéra inscenace Králičí nora 
sobota 23. března 2024 od 19:00, Divadlo J. K. Tyla  
Tentokrát na jaře se bude konat 12. ročník Noci divadel. A červenokostelecké divadlo se 
opět zapojí. Konkrétně 23. března odehraje domácí DS NA TAHU derniéru hry Králičí nora. 
Na podzimních divadelních hrách "Symposion" v Třebechovicích pod Orebem toto pře-
stavení v konkurenci dalších 12 komedií získalo 1. místo v hodnocení diváků.  
Do náročných, ale krásných rolí pod taktovkou režisérky Jany Jančíkové uvidíte Markétu 
Bohunkovou, Cyrila Šourka, Milenu Langrovou, Janu Černou a Adama Horkého.   
Vstupné: 120 / 110 / 100 Kč.  
Předprodej v IC Červený Kostelec a na www.mksck.cz. 

MIROSLAV DONUTIL: Na kus řeči 
pondělí 8. dubna od 19:00, Divadlo J. K. Tyla  
Pro všechny, kteří milují dobrý český humor, jsme připravili opravdovou lahůdku!  
V dubnu zavítá do Červeného Kostelce populární český bavič a herec MIROSLAV DO-
NUTIL. Přijede představit jednu ze svých one man show, které mají vždy velký úspěch. 
Tentokrát to bude nejoblíbenější pořad Na kus řeči. 
Miroslav Donutil je jeden z nejznámějších a nejoblíbenějších českých herců, komiků  
a vypravěčů. Talk show Na kus řeči… je vyprávění zážitků a příběhů z jeho bohatého 
života a života jeho přátel. Program se skládá z nových humorných příběhů, tak se máte na 
co těšit. 
Předprodej vstupenek v IC v Červeném Kostelci nebo online www.mksck.cz.  
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Rodinné centrum Luňáček

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 

pondělí 
 
8:30–11:30 a 15:30–18:00 
Herna 
Pro naše nejmenší je k dispozici herna vybavená prvky pro roz-
voj jemné i hrubé dětské motoriky, didaktickými a psychomo-
torickými hračkami a dalšími. Rodiče si mohou dát kávu nebo 
čaj a vzájemně si popovídat...  
10:00–11:15 a 16:15–17:30 
Duháček (od 18 měsíců, horní věková hranice není omezena) 
Vítejte ve světě sensory play, plném barev, vytvořeném s láskou 
pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma, kde si vyzkouší různé materiály a podle své fantazie si  
s ním hrají (každá hodina je jiná). 
Na setkání se těší T. Faltová, V. Rutkay a M. Chaloupková 
15:15–16:00 
Jogínci (4 – 6 let) 
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, do-
vádění, písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky  
s jógovými pozicemi. Jogínci při cvičení nesoutěží, což jim 
umožní zklidnit mysl a soustředit se na své tělo a dech.   
Těší se na vás Bc. Martina Kokešová 
 
úterý 
  
8:30–9:20  
FitMami 
Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). Cvičení je cílené 
pro maminky nejen po porodu. 
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková 
15:30–16:30   
Malý badatel (pro žáky 1. stupně ZŠ)  
Kroužek je určený všem, kteří si chtějí na vlastní kůži vyzkoušet, 
jak fungují některé fyzikální zákony, objevit svět pod mikrosko-
pem nebo provést chemické pokusy. Vede Mgr. Anna Šafránková.  
18:00–19:00 
Cvičení s Honzou (pro dospělé) 
,,Naučím vás hýbat se zábavně, zdravě a smysluplně.”  
Těší se na vás Honza Valášek. 
 
středa 
 
9:30–10:30 
Hrátky s dětmi (0 – 4 roky) 
Hraní pro maminky s dětmi.  
Na setkání se těší lektorka Pája Studničková. 
16:00–16:45 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ (deváťáci) 
Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí od října do května. 
Lektorka Mgr. Eva Peterová.  
 

čtvrtek 
 
8:30–9:20 
FitMami  
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
9:45–10.45 
Včeličky 
Kroužek je určen pro děti (s rodiči), které mají rády tanec, ří-
kanky, písničky, hry a dovednosti, které se opakováním upev-
ňují.  
Na setkání se těší lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
10:00–12:00 
Podpůrná skupina v mateřství  
na téma šestinedělí, čas pro ženu a miminko, rodinu  
(v minulosti a dnes, vaše zkušenosti). 
Těší se na vás lektorka Andrea Nedvědová. 
15:00-15:55, 16:00-16:55, 17:00-17:55 
Cvičení s Ilčou – Ilona Hemelíková 
Posilování celého těla vlastní váhou + protažení 
18:30–19:30 
Angličtina s rodilým mluvčím - David Pearson 
Určeno pro malé skupiny či jednotlivce. Doporučujeme ales-
poň částečnou znalost anglického jazyka a odvahu se do toho 
pustit naplno. 
 
pátek 
 
8:30–11:30 
Herna  
 
Další aktivity a kurzy v Grafoklubu 
 
od 13. září (středa) 18:15–19:15  
Hatha jóga 
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, 
zklidnit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
Těší se na vás lektorka Bc. Marcela Rail Škodová.  
O obsazenosti kurzu se informujte přímo u lektorky na tel.  
775 998 474.

Detailní informace o jednotlivých kurzech a cenách nale-
znete na www.lunacek-rc.cz nebo na www.ckzije.cz.  
Pro návštěvu jednotlivých kurzů prosím využívejte rezervační 
systém na webu. Kapacita kurzů je omezena. Díky rezervaci 
máte jistotu, že nepřekročíme kapacitu, a můžete se zúčastnit 
kurzu ve vybraném termínu. Nákup permanentek v IC Červený 
Kostelec. Nákup jednotlivých vstupenek v IC Červený Kostelec, 
na místě nebo online u jednotlivých termínů kurzu na webu. 



24 ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / ÚNOR 2024

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Kurzy 2023/2024

NOVINKA: Dopolední kurz jógy s Kačkou 
Pro velký zájem pro vás otevíráme dopolední kurz jógy. Začínáme 
cvičit v úterý 6. 2. 2024 od 10:30 do 11:45 v Grafoklubu a cena per-
manentky je 800 Kč za 10 lekcí. V případě zájmu se prosím nahlaste 
na kacabas1@seznam.cz 
Těší se na vás certifikovaná lektorka jógy Káťa Švecová.   
 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež začíná 19. února 
2024 
Zápis do tanečního kurzu pro mládež bude zahájen 19. února v In-
formačním centru v Červeném Kostelci. Kurz tradičně povedou ta-
neční mistři manželé Poznarovi a k tanci bude hrát známá kapela 
REFLEX. Taneční kurz bude probíhat od 15. 9. v sokolovně v Čer-
veném Kostelci a vyvrcholí plesem absolventů, tzv. věnečkem  
14. 12.  Přihlásit se můžete přímo v Informačním centru nebo online 
na www.cervenokostelecko.cz. 
Cena kurzovného je 2 500 Kč / osoba. Gardenka: 400 Kč (Gar-
denka neplatí pro vstup na prodloužené lekce a na závěrečný věne-
ček). Každý účastník kurzu obdrží videozáznam zdarma.  
 
KURZ KALANETIKY 
Účinné a oblíbené cvičení pro ženy i muže pro rychlé zformování 
postavy. Kalanetika pomáhá při problémech se zády a je vhodná 
jako rehabilitační cvičení. Jelikož se jedná o nenáročné cvičení, 
může se cvičit i v těhotenství, a navíc posiluje i pánev. Cvičení pro-
bíhá v Grafoklubu a je možné se přihlásit celoročně. Kurz vede 
skvělá lektorka paní Poznarová.  
Cena kurzovného při koupi permanentky na 10 lekcí je 500 Kč, 
jednotlivá lekce bez permanentky stojí 60 Kč. Permanentku si 
můžete zakoupit v Informačním centru v Červeném Kostelci.  

Kurz angličtiny (začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí, 
úroveň A1-B2) 
Jazykový kurz probíhá od září 2023 do května 2024 od pondělí do 
čtvrtka v kině Luník. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučovacích ho-
dinách jednou týdně.  
Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni účastníků – 
pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla Fišera na tel.:  
775 327 045. Přihlásit se můžete celoročně.  
 
Mažoretky MERIAN 
Moderní taneční sport pro děvčata od 4 let z Červeného Kostelce  
a okolí. Pokud hledáte ideální kroužek pro svou dceru, přidejte se 
k nám. Více informací vám ráda sdělí vedoucí kroužku Mgr. Jana 
Morávková na emailu merian@centrum.cz, tel. 736 285 258.  
Přidat se můžete celoročně. Těšíme se na vás 
 
Hadářek 
Dětský folklorní soubor Hadářek představuje písně, tance, říkadla 
a lidové zvyky z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Soubor je roz-
dělen do tří věkových skupin a schází se každé úterý od 15:45  
v Grafoklubu za kinem Luník. Přihlásit se můžete celoročně. Více 
informací o souboru získáte u vedoucí paní Janušové na tel.:  
603 461 639. 
 
KURZ TAI-ČI 
Základní i pokračovací kurz = smíšená skupina. Lektorem kurzu 
bude Andrea Škvrnová-Aja. Lekce probíhají každých 14 dní. Cel-
kem 19 seminářů po 3 hodinách. Přihlásit se je možné v průběhu 
celého roku v Informačním centru v Červeném Kostelci. 
 

Rodinné centrum Luňáček

DĚTSKÝ KARNEVAL 
sobota 10. února 2024 od 15:00 
Místo konání: Grafoklub 
V sobotu 10. 2. od 15:00 hodin zveme všechny holčičky a chlapečky do Grafoklubu. 
Přijďte si zatančit, zařádit a pobavit se. Všechny masky jsou vítány.  
Vstupné 80 Kč děti a 100 Kč dospělí v Informačním centru Červený Kostelec a na 
webu www.lunacek-rc.cz 
Kapacita omezena. Prodej vstupenek na místě nebude možný.  

MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 
sobota 24. února 2024 od 15:00 
Místo konání: Rodinné centrum Lunáček 
Láká vás vyzkoušet si barvy na hedvábí? Seznámíte se s guttou, barvami, efekty soli. 
Odnesete si vlastnoručně malovaný hedvábný kruh (20 cm) a pár doporučení pro svou 
případnou další realizaci. Bc. Michaela Vachová srdečně zve k hedvábnému experimentu. 
Cena 490 Kč (cena obsahuje a veškerý využitý materiál).  
Přihlášky na www.lunacek-rc.cz 

LAPAČ SNŮ 
sobota 23. března 2024 od 15:00 
Místo konání: Rodinné centrum Lunáček 
Původně indiánský amulet může vzniknout i vašima rukama. Přijměte pozvání k tvorbě 
pod vedením Bc. Michaely Vachové. Cena 350 Kč (cena obsahuje a veškerý využitý 
materiál). Přihlášky na www.lunacek-rc.cz 
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KLADSKÉ POMEZÍ

Poznejte to nejlepší z regionálních specialit
Kladské pomezí se již osmým rokem řadí k regionům s vlastní 
ochrannou známkou regionálních výrobků. Úspěšným proce-
sem certifikace jich do této chvíle prošlo více než dvacet  
a všechny se právem pyšní označením Regionální produkt Klad-
ského pomezí. Patří mezi ně nejrůznější lahůdky, bytové do-
plňky, šperky, tradiční hračky, mýdla či koupelové soli.  

 
Loni na podzim se jejich pomyslná rodina rozrostla o další dva. 

Prvním z nich jsou svíčky ze včelího vosku Petry Švarcové z No-
vého Města nad Metují, která se jejich tradiční ruční výrobou zabývá 
již deset let. Tyto svíčky s několikasetletou historií byly v dávných 
dobách spíše luxusním zbožím. Dnes si jejich typickou vůni  
a vzhled můžeme dopřát všichni. Jsou velmi dekorativní a při za-
pálení vykouzlí příjemnou atmosféru. Druhým nově certifikovaným 
produktem je originální keramika Jany Mertlíkové z Olešnice u Čer-
veného Kostelce. Její autorské výrobky v podobě květináčů, pítek 

pro ptáčky či jiné ozdobné keramiky prochází tradičními fázemi vý-
roby, jako je sušení, dvojí pálení a glazování.  

Stěžejním cílem certifikace je podpora lokálních výrobců, tvůrců 
a umělců a propagace jejich produktů pod jednotnou značkou. Jde 
o ocenění za čas a péči, které výrobě věnují, i za myšlenku, kterou 
svým výrobkům vdechli. Pro certifikaci musí být splněno hned ně-
kolik kritérií. Nutností je původ výrobku z regionu Kladské pomezí, 
ale komise hodnotí například také původ surovin, ze kterých je vý-
robek tvořen, podíl ruční práce, originalitu nebo to, nakolik je proces 
výroby šetrný k životnímu prostředí. 

Regionální produkty Kladského pomezí jsou k dostání v různých 
kamenných obchodech, na trzích, jarmarcích a dalších akcích, ale 
také na e-shopech jejich autorů. Mnohé z nich můžete zakoupit také 
v místních informačních centrech. Přehled všech naleznete na 
našem webu www.kladskepomezi.cz. 

Kladské pomezí, o.p.s.

Vyrobeno v Kladském pomezí

Keramika Mertlíková, foto Martin Kábrt Svíčky Švarcová, foto Martin Kábrt

Užijte si zimu v Kladském pomezí 
První sníh letošní zimy zasypal Kladské 
pomezí již na sklonku listopadu a bílé po-
krývky bylo tolik, že se ihned začalo  
s úpravou prvních běžkařských tras. Dou- 
fejme, že takto příznivé bude celé zimní 
období.  

 
Náš region se sněhovými podmínkami 

nikdy nevyrovná nedalekým Krkonoším  
a sousedním Orlickým horám, ale rozhodně 
má co nabídnout. Zvlněný reliéf zdejší kra-
jiny je jako stvořený k běžeckému lyžování. 
Užijte si pozvolná stoupání, mírné sjezdy  
a krásné daleké rozhledy do kraje. Díky 
tomu, že Kladské pomezí není typickou 
zimní destinací, čeká vás zde naprostý klid 
a ničím nerušená příroda. Síť tratí je propo-
jena s oblastí Broumovska i polským národ-
ním parkem Góry Stolowe. Celkem je 
možné projet více než 300 km tras, které 
jsou pravidelně strojově upravovány.  

 

O kvalitní údržbu bílé stopy se starají 
spolky, města a obce za finanční podpory 
Královéhradeckého kraje. Ještě před samot-
ným zahájením běžkařské sezony proběhla 
schůzka koordinátorů, kteří mají úpravu tratí 
a jejich dobrou sjízdnost na starosti. Roli 
hlavního koordinátora již 24. sezonu zastává 
organizace destinačního managementu, 
Kladské pomezí, o.p.s., která zároveň vytvo-
řila a spravuje praktický web ski.kladskepo-
mezi.cz. Najdete na něm nejen přehled tratí 
v jednotlivých oblastech Kladského pomezí 
a Broumovska, ale především aktuality o je-
jich sjízdnosti a nechybí zde ani tipy na další 
zimní možnosti vyžití.  

Užijte si čas zimních radovánek a sportů 
v Kladském pomezí, litovat nebudete! 
Během svého putování zimní krajinou neza-
pomeňte vystoupat i na některou z rozhle-
den, kterých zde najdete hned několik, nebo 
se zahřejte v některé z turistických chat.  

Kladské pomezí, o.p.s.
Dobrošov, foto Jiří Jedlička
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Z REGIONU

Přesun všeobecné interní ambulance do dolního areálu ONN
Oblastní nemocnice Náchod

V pondělí 15. 1. 2024 ve 14:30 došlo k přesunu všeobecné interní 
ambulance z horního areálu do dolního, konkrétně do prostor 
urgentního příjmu v pavilonu D. 

 
Od 14:30 tedy směřujte výhradně do všeobecné interní ambu-

lance v dolním areálu nemocnice do prostor urgentního příjmu v pa-
vilonu D. Trasa je značená orientačními cedulemi a také červenými 
puntíky na chodníku. 

 

Od tohoto data je všeobecná interní ambulance k dispozici ne-
přetržitě 7 dní v týdnu pouze v dolním areálu. 

Zároveň upozorňujeme, že v horním areálu nemocnice zůstávají: 
odborné interní poradny (kardiologická, nefrologická, endokrinolo-
gická, diabetologická), UZ vyšetření srdce, ergometrie, spirometrie 
a holtery. 

Na spirometrii a holtery se, prosíme, nově objednávejte na čísle: 
+420 491 601 717. 

Děkujeme za pochopení! ON Náchod

Muzeum Náchodska

Muzeum Náchodska nově nabízí muzejní kufříky!
Jste milovníky historie, máte v plánu navštívit Náchodsko, ale 
nevíte, jaký program připravit pro děti? Chcete společně s nimi 
poznat místní dějiny a důležitá historická témata? V tom pří-
padě pro vás máme řešení – muzejní kufříky, nový produkt 
Muzea Náchodska! 

 
I v období „mimo sezonu“ myslí Muzeum Náchodska na své 

návštěvníky a vymýšlí, jak jim návštěvu svých objektů co nejvíce 
zpříjemnit. Posledním velkým počinem v tomto ohledu je vytvoření 
zcela nového produktu pro rodiny s dětmi – muzejních kufříků. Díky 
nim se hravou formou seznámíte s lokální historií nejen uvnitř mu-
zejních expozic, ale také venku v prostoru města. Projekt je připra-
ven pro tři města, ve kterých má Muzeum Náchodska své pobočky 
– pro Náchod, Hronov a Polici nad Metují. 

Hrou vás provedou jednotliví maskoti muzea. V Náchodě se 
proto můžete těšit na loupeživého rytíře Jana Koldu ze Žampachu, 
v Hronově na spisovatele Aloise Jiráska a v Polici nad Metují se vás 
ujme opat tamního kláštera Jan Chotovský z Chotova. Tyto histo-
rické postavy vás prostřednictvím doprovodných aktivit seznámí  
s příběhem města a s vybraným obdobím jeho dějin. Během plnění 
úkolů budete pracovat s muzejní expozicí, významnými městskými 
památkami i pomůckami v kufříku. Svůj volný čas tak strávíte pro-
cházením po městě, objevováním skrytých krás, plněním zábavných 
úkolů a aktivním poznáváním místní historie. 

Více informací o projektu se dozvíte na  
www.muzeumnachodska.cz/muzejni-kufriky.  
Projekt vznikl za finanční podpory Ministerstva kultury v dotačním 

programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví. 
Tomáš Menec, Muzeum Náchodska

Degustace vín z rodinného vinařství Bauer 
pátek 2. února od 18:00 
Místo konání: Restaurace Na Maltě 
Přijďte si užít pohodový večer u sklenky vína s majitelem rakouského vinařství panem 
Norbertem Bauerem.

KALENDÁRIUM AKCÍ

12. kulturní sezona Náchodský SWING

Zbabělci 
sobota 17. února od 19:00 
Místo konání: Jiráskovo divadlo Hronov 
Se svojí adaptací Zbabělců zavítá do Jiráskova divadla v Hronově soubor Klicperova 
divadla z Hradce Králové spolu se skvělou dixielandovou kapelou, která svým hudebním 
doprovodem dodává inscenaci ten správný šmrnc.
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PODNIKOVÁ PRODEJNA STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ 
Máme pro vás krásné novinky! Otevřeli jsme naši novou podni-
kovou prodejnu stříbrných šperků v srdci Červeného Kostelce  
a rádi bychom vás pozvali na nezapomenutelný zážitek plný 

elegance a šperkových pokladů. Nově pro vás máme skladem 
SWAROVSKI KRYSTAL! Těšíme se na každého z vás! Přijďte 
za námi, prožijte radost z výběru dokonalého šperku a udělejte 

radost sobě nebo svým blízkým. 
adresa: Rybničná 567, 549 41 Červený Kostelec 
(kousek od sportovní haly u fotbalového hřiště) 

otevírací doba: PO, ST 8:00 až 16:00, 
ÚT, ČT, PÁ 8:00 až 15:00 

Tel. 773 026 026, karelmyl.cz 
 
 
 

LARA - péče a údržba zahrad 
Tel: 776 803 902 

 
Studio Fitlines,  

které sídlí ve Stolíně, nabízí moderní skupinové lekce,  
individuální tréninky a výživové programy na míru. Pod vede-
ním certifikovaných lektorek se můžete těšit na oblíbené lekce, 
jako je Jumping, Kruháč, Tabata, TRX, BOSU aj. Dále vedeme 
pomalé zdravotní cvičení a to SM system (spirální stabilizace 

páteře), lekce Zdravá záda i Jóga.  
Kontaktujte nás na telefonu 606 561 856, nebo e-mailu 

info@fitlines.cz, navštivte naše webové stránky a zjistěte  
o lekcích více na www.fitlines.cz

REKLAMA

BEST OF FEST 
sobota 17. února 2024 v 18:00 
Místo konání: Zahradnictí Trees 
Projekce nejúspěšnějších filmů Mezinárodního horolezeckého festivalu v Teplicích nad 
Metují.  
Majitel dvou Zlatých cepínu za prvovýstupy na Gašerbrum I a Čamlang Zdeněk HÁK 
"Háček" vás provede 17. února světem filmů z HMFF a samozřejmě bude hodně povídat.  
Už teď můžete rezervovat místa na 736 480 484.  
Vstupné 200 Kč. 

Sokolský ples v Olešnici 
sobota 10. února od 20:00 
Místo konání: sokolovna Olešnice 
TJ Sokol Olešnice pořádá v sobotu 10. 2. 2024 od 20 h v naší sokolovně v Olešnici so-
kolský ples. Hraje skupina Styl.  
Předprodej v papírnictví Ivín. 
Akce je pořádána s podporou Města Červený Kostelec. 

KALENDÁRIUM AKCÍ

Dětský karneval v Olešnici 
neděle 11. února od 14:00 
Místo konání: sokolovna Olešnice 
TJ Sokol Olešnice pořádá v neděli 11. 2. 2024 od 14 h v naší sokolovně v Olešnici dětský 
karneval.  
Akce je pořádána s podporou Města Červený Kostelec. 

Pivní cesta 
pátek 1. března od 17:00 
Místo konání: Restaurace Na Maltě 
Ochutnávka piv rodinného pivovaru Bernard – 2. ročník

HASIČSKÝ PLES 
sobota 3. února od 20:00 
Místo konání: Pohostinství Bohdašín 
Hasiči Bohdašín vás srdečně zvou na tradiční hasičský ples, který se koná v sobotu  
3. února 2024 od 20:00 hodin v pohostinství na Bohdašíně.  
K tanci a poslechu hraje skupina SIRIUS, čeká vás i bohatá tombola.  
Na vaši návštěvu se těší hasiči Bohdašín.
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REKLAMA

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny,  
náramkové a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, 
auta na kabel, knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, 

bodáky, sklo, porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i ná-
vštěva je ZDARMA, platba hotově. Tel. 605 254 511 p. Hrne-

ček POZOR - Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti. 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. - Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
MASÁŽE Iveta Prouzová   

Nerudova 486 (nad Terry Moda) 
Již od 2. 5. 2023 - Objednávky na tel. +420 773 662 122 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

Nabízím údržbu zahrad, řez živých plotů, okrasných  
a ovocných dřevin, a  zpracování palivového dříví. 

 František Vaněk, tel. 776 635 346 
 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608264346 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

dárkové kupony, věrnostní kartičky, masáž 
relaxační, lávové kameny, lymfatická a jiné.  

tel.: 737 042 373, www.masazecervenykostelec.cz 
 

Nehtová modeláž, pedikúra, manikúra a drobný prodej  
          Hana Venclová, Horní Kostelec 10  tel. 603 298 847 

Přijímám nové zákazníky. 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

Pedikúra Klímová, tel.: 728513946 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956, e-mail: c.kostelec@nabytek-

penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

TAXI DELTA NONSTOP - 733 530 053 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 
KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ 

Znovuotevření kosmetiky a modeláže nehtů Petra Hanušová  
od 11. září 2023 

Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 
 

Sklenářství, Rámování obrazů Seidl 
Provádíme veškeré práce řezání + broušení skel, oprava oken, 

výměna izolač. skel.  
Provozní doba Po, St, Pá 9:00–16:00 

Út, Čt jsem na telefonu. Tel.: 602 289 605 
Větrník 393 

 
DESIGN HOME ART INTERIÉROVÉ STUDIO 

Výroba kuchyní a veškerého nábytku na míru 
Podlahy, dveře, elektrikářské práce 

Stavba dřevostaveb na klíč 
Tel. 735 290 074, martin.hitschfel@designhomeart.cz 

www.designhomeart.cz 
Sokolská 257, Červený Kostelec 

 
ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 

 
TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 

Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 
pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 

 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 

Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky-774 219 551, servis-774 484 532,  
elekrodiagnostika 724 348 362 

 
Firma Markey,    

Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 
Volejte 702 345 760. 

 
Knihařské práce 

O. Linhart 
Havlíčkova 656, Červený Kostelec 

tel. 728772635 
 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

Tradiční Novoroční běh se startem u školy v Horním Kostelci se letos běžel už po sedmačtyřicáté. Nemrzlo, závodníci nemuseli bo-
jovat s protivětrem a navzdory některým předpovědím slabé mrholení během závodu nepřerostlo v déšť. Více na straně 16. 
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Titulní strana:  
l Vítěz 47. ročníku Novoročního běhu Vítězslav Šolc 
     probíhá úsekem trati Devět křížů 
l DS NA TAHU: Don Q. a děvka nebeská 
 
 
Zadní strana: Koncertní podvečer obarvený světovými 
operními áriemi. Členka pěveckého sboru Národního di-
vadla a zároveň rodačka z Červeného Kostelce Magda-
lena Madjee Malá zahájila za doprovodu klavíristy 
Tomáše Hojdysze v sobotu 20. ledna v malém sále Di-
vadla J. K. Tyla abonmá klasické hudby na rok 2024.   
 
Fotoreportáž z koncertu najdete na webu www.ckzije.cz 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Albert Camus
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